
Ing. Stanislav Pleva� – ��������
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa 

Poradenská �innost v oblasti      I�: 127 85 482 
  - chemických technologií      DI�: CZ491113100 
  - nakládání s chemickými látkami     mobil: 603 531 531 
  - ekologie a životního prost�edí       
  - odstra�ování odpad�       e-mail: chemeko@volny.cz 
  - hodnocení nebezpe�ných vlastností odpad�      

Oznámení zám�ru
pro ú�ely zjiš�ovacího �ízení 

podle § 6 v rozsahu p�ílohy �. 4 podle zákona �. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vliv� na životní prost�edí, ve zn�ní zákona �. 124/2008 

Intenzifikace regranula�ní linky  
plastových odpad�  

Oznamovatel:  Ing. Vlastimil Ladý� - LADEO 
    Srní u �eské Lípy 10, 471 67  Provodín 
    I�:  443 78 653    

  ……...……………..

Zpracovatel Oznámení: Ing. Stanislav Pleva� – ��������      
    Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa 
    I�:  127 85 482 

     ……...…………….. 

Rozd�lovník: výtisk �. 1 až  8: MŽP �R 
  výtisk �. 9 a 10:  Oznamovatel 
  výtisk �. 11: Zpracovatel  
          Evid. �.: Ozn-02/15 
      �erven 2015   Výtisk �.:  neautorizovaný výtisk



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 2 z 52

Obsah 

ÚVOD.............................................................................................................6
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI...........................................................7

A.I. Obchodní firma:.............................................................................................. 7
A.II. I�: ................................................................................................................. 7
A.III. Sídlo: ............................................................................................................. 7
A.IV. Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon opráv. zástupce oznamovatele: ...... 7

B. ÚDAJE O ZÁM�RU...........................................................................8
B.I. Základní údaje ................................................................................................ 8

B.I.1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 zákona �. 100/2001 Sb. ..............8
Název zám�ru ...................................................................................................................... 8
Za�azení zám�ru do p�íslušné kategorie............................................................................... 8

B.I.2. Kapacita (rozsah) zám�ru ...........................................................................................8
�ešení technické a dopravní infrastruktury........................................................................... 9
Po�et zam�stnanc� .............................................................................................................. 9

B.I.3. Umíst�ní zám�ru ..........................................................................................................9
Situace zám�ru .................................................................................................................... 9
Umíst�ní ve vztahu ke katastru nemovitostí........................................................................ 11
Umíst�ní ve vztahu k ÚP .................................................................................................... 11

B.I.4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry......................................11
B.I.5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných 
variant a hlavních d�vod� (i z hlediska ŽP) pro jejich výb�r, resp. odmítnutí ....................11
B.I.6. Popis technického a technologického �ešení zám�ru ..............................................12

Stavební �ešení .................................................................................................................. 12
Technické �ešení ................................................................................................................ 12
Napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu.................................................... 15

B.I.7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení....................15
B.I.8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk�......................................................16
B.I.9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, které budou 
tato rozhodnutí vydávat..............................................................................................................16

B.II. Údaje o vstupech........................................................................................ 16
B.II.1. P�da.............................................................................................................................16
B.II.2. Voda.............................................................................................................................17

Období výstavby................................................................................................................. 17
Období provozu .................................................................................................................. 17

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ..................................................................18
Suroviny pro období výstavby............................................................................................. 18
Suroviny pro období provozu .............................................................................................. 18
Elektrická energie ............................................................................................................... 18
Teplo .................................................................................................................................. 18
Tlakový vzduch................................................................................................................... 19

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu............................................................19
Dopravní napojení .............................................................................................................. 19
Doprava uvnit� areálu ......................................................................................................... 19



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 3 z 52

Vyvolané dopravní navýšení............................................................................................... 19
Ochranná pásma ................................................................................................................ 20
Inženýrské sít� ................................................................................................................... 20
Pot�eba souvisejících staveb .............................................................................................. 20

B.III. Údaje o výstupech...................................................................................... 20
B.III.1. Ovzduší........................................................................................................................20

Liniové zdroje zne�išt�ní ovzduší ....................................................................................... 20
Zdroje zne�išt�ní ovzduší pro období výstavby .................................................................. 20
Nové zdroje zne�iš�ování ovzduší ...................................................................................... 21
Zdroje pachových látek....................................................................................................... 21

B.III.2. Odpadní vody .............................................................................................................21
Odpadní vody z období výstavby........................................................................................ 21
Odpadní vody z objektu ...................................................................................................... 22

B.III.3. Odpady........................................................................................................................22
B.III.4. Hluk a vibrace, radioaktivní zá�ení, el.magnetické vln�ní, zápach.......................22

Hluk .................................................................................................................................... 22
Stacionární zdroje hluku ..................................................................................................... 22
Liniové zdroje hluku............................................................................................................ 23
Vibrace ............................................................................................................................... 23
Radioaktivní zá�ení............................................................................................................. 23
Elektromagnetické vln�ní.................................................................................................... 23
Zápach ............................................................................................................................... 23

B.III.5. Rizika havárií a havarijních stav� vzhledem k navrženému použití látek a 
 technologií ...................................................................................................................24

Havarijní a nestandardní stavy s dopadem na kvalitu ovzduší ............................................ 24
Havarijní a nestandardní stavy s dopadem na kvalitu vod a horninového prost�edí ............ 24
Havarijní stavy spojené s p�írodními živly ........................................................................... 24
Shrnutí................................................................................................................................ 25

B.III.6. Dopl�ující údaje – rizika vyplývající z povod�ových situací.................................25

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST	EDÍ V DOT�ENÉM 
 ÚZEMÍ............................................................................................... 26

C.I. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik........................ 26
C.I.1. Územní systém ekologické stability krajiny.............................................................26
C.I.2. Chrán�ná území .........................................................................................................27

Chrán�ná území ve smyslu horního zákona �.44/1988 Sb., v pozd�jším zn�ní.................. 27
Chrán�ná ložisková území ................................................................................................. 27
Dobývací prostory .............................................................................................................. 27
Poddolovaná území............................................................................................................ 27
Chrán�ná území ve smyslu ochrany p�írody a krajiny......................................................... 27
Zvlášt� chrán�ná území ..................................................................................................... 27
Území p�írodních park� ...................................................................................................... 27
Významné krajinné prvky.................................................................................................... 28
Územní soustavy evropsky významných lokalit a pta�ích oblastí NATURA 2000 ............... 29

C.I.3. Území historického, kulturního nebo archeologického významu..........................29
C.I.4. Území hust� zalidn�ná ...............................................................................................29
C.I.5. Území zat�žovaná nad míru únosného zatížení.......................................................30
C.I.6. Extrémní pom�ry v dot�eném území........................................................................30

C.II. Charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném území .. 30
C.II.1. Ovzduší........................................................................................................................30



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 4 z 52

C.II.2. Hluk.............................................................................................................................31
C.II.3. Horninové prost�edí...................................................................................................31

P�dní pom�ry ..................................................................................................................... 32

C.II.4. Hydrologické a klimatické pom�ry ..........................................................................32
Hydrologické charakteristiky ............................................................................................... 32
Klimatické pom�ry .............................................................................................................. 35

C.II.5. Fauna a flóra a územní systém ekologické stability................................................36
C.II.6. Krajinný ráz ...............................................................................................................36
C.II.7. Obyvatelstvo a kulturní památky.............................................................................36

C.III. Celkové zhodnocení kvality životního prost�edí v dot�eném území z 
 hlediska jeho únosného zatížení ............................................................... 37

D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIV

 ZÁM�RU NA VE	EJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROST	EDÍ 38

D.I. Charakteristika p�edpokládaných vliv� zám�ru na obyvatelstvo a životní 
 prost�edí a hodnocení jejich velikosti a významnosti ............................... 38

D.I.1. Vliv na obyvatelstvo, v�etn� sociáln� ekonomických vliv� ....................................38
Zdravotní d�sledky na obyvatelstvo.................................................................................... 38
Sociáln� ekonomické d�sledky........................................................................................... 39
Za�len�ní stavby, faktor pohody ......................................................................................... 39

D.I.2. Vliv na ovzduší a klima..............................................................................................39
Vliv na klima ....................................................................................................................... 39
Vliv na ovzduší v období výstavby ...................................................................................... 39
Vliv na ovzduší v období provozu ....................................................................................... 39

D.I.3. Vliv na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky.....39
Vliv hluku v období výstavby............................................................................................... 39
Vliv hluku v období provozu ................................................................................................ 39
Fyzikální a biologické vlivy.................................................................................................. 42

D.I.4. Vliv na povrchové a podzemní vody.........................................................................42
Vliv na charakter odvodn�ní oblasti .................................................................................... 42
Vliv na povrchové vody....................................................................................................... 42
Vliv na podzemní vody ....................................................................................................... 43

D.I.5. Vlivy na p�du .............................................................................................................43
D.I.6. Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje......................................................43
D.I.7. Vliv na faunu, flóru a ekosystémy ............................................................................43
D.I.8. Vliv na krajinu ...........................................................................................................43
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky ........................................................43

D.II. Komplexní charakteristika vliv� zám�ru na životní prost�edí z hlediska 
 jejich velikosti a významnosti a možnosti p�eshrani�ních vliv�........... 43
D.III. Charakteristika environmentálních rizik p�i možných haváriích a 
 nestandardních stavech............................................................................. 44

D.III.1. Nestandardní stavy ....................................................................................................44
D.III.2. Havárie........................................................................................................................45

D.IV. Charakteristika opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad�
 kompenzaci nep�íznivých vliv� na životní prost�edí ............................. 45

Opat�ení pro období výstavby............................................................................................. 45
Opat�ení pro období provozu .............................................................................................. 45



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 5 z 52

Ovzduší .............................................................................................................................. 45
Hluk .................................................................................................................................... 45
Voda................................................................................................................................... 45
Odpady............................................................................................................................... 45

D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích 
 p�edpoklad� p�i hodnocení vliv�............................................................. 45
D.VI. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly 
 p�i zpracování Oznámení ......................................................................... 46

E. POROVNÁNÍ VARIANT 	EŠENÍ ZÁM�RU............................. 46
F. ZÁV�R .............................................................................................. 46
G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
 CHARAKTERU ............................................................................... 47
H. DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE..................................................................... 49

H.I. Mapová a jiná dokumentace........................................................................ 49
H.I.1. Seznam symbol� .........................................................................................................49
H.I.2. Seznam obrázk� .........................................................................................................50
H.I.3. Seznam tabulek ..........................................................................................................50

I. P	ÍLOHY.......................................................................................... 51
I.I.1. P�ílohy .........................................................................................................................51
I.I.2. Použité podklady........................................................................................................51

J. IDENTIFIKACE ZPRACOVATELE............................................ 52



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 6 z 52

  
  

ÚVOD 
      

Dokumentace Oznámení zám�ru „Intenzifikace regranula�ní linky plastových odpad�“, 

p�edstavuje zám�r vybudovat další regranula�ní linku (vedle stávající linky EREMA) s vyšší 

kapacitou. Zám�r je motivován tím, že na dnes již zastaralé stávající lince, která je v provozu od roku 

2009, je dosahováno cca 50% výkonu oproti projektované kapacit�. Požadavky na materiálové využití 

odpad� dnes již p�ekra�ují fyzické možnosti stávající linky. 

Nová linka vzejde z výb�rového �ízení a bude umíst�na v areálu firmy Ing. Vlastimil Ladý� – 

LADEO v pr�myslové zón� v Srní u �eské Lípy, 471 67  Provodín. Oznámení zám�ru je zpracované 

podle p�ílohy �. 4, ve smyslu § 6 odst. (5) zákona „o posuzování vliv� na životní prost�edí“ 

�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zákona �. 39/2015 Sb.  

 Nová regranula�ní linka na plastové odpady by m�la spl�ovat parametry High-Technology 

s plánovanou ro�ní kapacitu cca 2.375 tun regranulátu. 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 7 z 52

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.I. Obchodní firma:   

  Ing. Vlastimil Ladý�
podnikající pod obchodním názvem: Ing. Vlastimil Ladý� - LADEO 

A.II. I�: 

  443 78 653 

A.III. Sídlo: 
  Srní u �eské Lípy 10 
  471 67  Provodín 

A.IV. Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon opráv. zástupce oznamovatele:  

Ing. Vlastimil Ladý�
Zho�elecká 2567 
470 01  �eská Lípa 
Telefon:  604 225 224 
E-mail:  ladyr@ladeo.cz  
   

    Zástupce k jednání ve v�cech technických a správních:

Ing. Stanislav Pleva�
zmocn�nec k zastupování ve správních �ízeních ve v�ci zjiš�ovacího 
�ízení „Intenzifikace regranula�ní linky plastových odpad�“ 
Telefon:  603 531 531 
E-mail:  chemeko@volny.cz



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 8 z 52

B. ÚDAJE O ZÁM�RU 

B.I. Základní údaje 

B.I.1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 zákona �. 100/2001 Sb. 

Název zám�ru 

Intenzifikace regranula�ní linky plastových odpad�

Za�azení zám�ru do p�íslušné kategorie

Dle p�ílohy �. 1 zákona �. 100/2001 Sb. spadá zám�r do kategorie II (zám�ry vyžadující 
zjiš�ovací �ízení), sloupec A, bod 7.1.: 
„Výroba nebo zpracování polymer� a syntetických kau�uk�, výroba a zpracování výrobk� na bázi 
elastomer� s kapacitou nad 100 t/rok.“ 
  Zám�r je tedy nutné podrobit zjiš�ovacímu �ízení ve smyslu § 7 zákona.  

B.I.2. Kapacita (rozsah) zám�ru 

Zám�r bude umíst�n do stejné haly jako stávající regranula�ní linka EREMA 1007 TVE 
v objektu bez �.p., umíst�ném  na st.p.�. 43/39, k.ú. Srní u �eské Lípy. Umíst�ním zám�ru ve 
stávajícím objektu nedojde k záboru nových ploch. Objekt p�edstavuje trojlodní halu se sedlovým 
zast�ešením (celková zastav�ná plocha 5172 m2) a je stavebn� rozd�len na t�i samostatné úseky, 
ozna�ené jako severozápadní lo�, st�ední lo�  a jihovýchodní lo� (ozna�ovaná jako hala SO-03+TS-
03). Zám�r bude umíst�n do haly SO-03+TS-03 (dále jen hala), kde je již umíst�na stávající 
regranula�ní linka EREMA a ke které byl vydán kolauda�ní souhlas s užíváním stavby SÚ M�Ú �eská 
Lípa spis. zn. MUCL/176736/2014/Peš.  

Nov� instalované za�ízení bude zpracovávat odpady typ� PP, PE, LDPE, LLDPE, BOPP, PET,  
PMMA, HDPE, PC, p�ípadn� dalších plast�, obdobn� jako stávající linka. 

V hale bude rovn�ž provád�no t�íd�ní plastových odpad�. Odpad je získáván sb�rem 
p�edevším odpadních plastových obal�, které jsou v hale shromaž�ovány a t�íd�ny (zejména materiály 
LLDPE, LDPE, HDPE, PP). 

Konkrétní typ technologického za�ízení vzejde z výb�rového �ízení a m�l by spl�ovat 
parametry High Technology s kapacitou minimáln� cca 295 kg/hod., tj. 2.375 t/rok. Obecn�
regranula�ní linka sestává z dopravního pásu, podávacích válc�, krytu �ezacího (drtícího) za�ízení, 
výtla�ného lisu, filtru taveniny, odply�ovacího za�ízení, vakuového agregátu, granula�ního za�ízení 
s vibra�ními sítem, odst�edivky a za�ízení k sušení granulátu. Dalšími za�ízeními, instalovanými 
v souvislosti s provozem regranula�ní linky, jsou chladící za�ízení a filtr s aktivním uhlím, který bude 
sloužit pro p�ípadný záchyt pachových látek, uvol�ujících se p�i nep�íznivých technologických 
podmínkách z odply�ovací zóny.  



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 9 z 52

�ešení technické a dopravní infrastruktury

Dopravní a technická infrastruktura areálu v Srní u �eské Lípy z�stane nezm�n�na  - vjezdy a 
výjezdy do areálu z�stávají. Oproti stávajícímu stavu se ani  nezm�ní po�ty automobil� p�ivážejících 
odpady ke zpracování. Celkové množství plast�, které jsou v areálu zpracovávány mimo stávající linku 
EREMA �iní dle evidence cca 2.500 t/rok. Tyto plasty jsou pouze mechanicky upraveny (lisování, 
drcení) a vzhledem k nedostatku vlastních kapacit p�edávány k dalšímu využití jiným zpracovatel�m. 
P�evážná �ást t�chto odpad� bude v budoucnosti zpracováváno na nové lince, takže v souvislosti 
s realizací zám�ru není p�edpoklad navýšení nákladní dopravy.  

Jako p�ístupové komunikace budou využívány silnice III. t�ídy Srní u �eské Lípy – Zahrádky  
III/�. 26833 s napojením na silnici �. I/9 sm�r �eská Lípa a dále silnice III. t�ídy Zákupy – Jest�ebí 
�. III/26832 s napojením na silnici �. I/9 sm�r M�lník a silnici I/38 sm�r Mladá Boleslav nebo 
opa�ným sm�rem do Zákup s napojením na silnici �. II/268 sm�r Mimo�, Liberec.  

Po�et zam�stnanc�

Regranula�ní linka bude provozována v nep�etržitém provozu. Obsluha linky bude zajiš�ována 
p�ti pracovníky na jedné sm�n�. K tomu p�istupuje dalších 5 pracovník� pro t�íd�ní plast� v ranní 
sm�n�. P�i obsazení 4 sm�n dojde realizací zám�ru ke zvýšení o celkem 25 pracovních míst 
v d�lnických profesích.   

B.I.3. Umíst�ní zám�ru  

Kraj:     Liberecký, kód NUTS: CZ051 

Okres:     �eská Lípa, kód LAU-1:  CZ0511  

Obec:     Provodín, ZÚJ: 561983, kód LAU-2: CZ0511561983 

Obec s rozší�enou p�sobností:   �eská Lípa, ZÚJ: 5101 

Obec s pov��eným obecním ú�adem: �eská Lípa, ZÚJ: 5101 

Katastrální území:   Srní u �eské Lípy, kód ÚTJ: 753114   

Situace zám�ru

Zám�r je situován do stávajícího areálu firmy Ing. Vlastimil Ladý� – LADEO v obci Provodín, 
místní �ást Srní u �eské Lípy, konkrétn� v hale SO-03+TS-03, která je sou�ástí objektu  na pozemku 
p.p.�. 43/39, k.ú. Srní u �eské Lípy.  

Zám�r bude umíst�n v hale SO-03+TS-03 o celkové ploše 829,8 m2 (cca 52,5 m x 15,8 m) na 
ploše cca 100 m2 (20 m x 5 m). V této hale je již provozována regranula�ní linka EREMA 1007 TVE. 
Nová linka bude postavena paraleln� k této lince na opa�né (západní) stran� haly. Pro ob� linky bude 
využíváno spole�né chladicí za�ízení. Ostatní plocha haly bude sloužit k t�íd�ní p�ijímaných 
plastových odpad� a dále ke skladování vyrobeného granulátu dle provozního �ádu za�ízení. 

P�ístup do haly, ve které je v sou�asnosti provozována regranula�ní linka EREMA 1007 TVE, 
je vraty z bo�ní strany z východní strany. Vrata je možno uzamknout a znemožnit tak p�ístupu 
nepovolaným osobám mimo pracovní dobu.   

K vážení bude využívána váha s digitálním výstupem s rozsahem 25 – 2000 kg a silni�ní váha 
umíst�ná v areálu. 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 10 z 52

Umíst�ní zám�ru je patrné z obr. 1 (širší situace) a obr. 2 (detailní umíst�ní). 

 Obrázek �. 1:  Širší situace umíst�ní zám�ru 

 Obrázek �. 2: Detail umíst�ní zám�ru 

Areál fy 
LADEO 

Hala  

SO-03+TS-03



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 11 z 52

Umíst�ní ve vztahu ke katastru nemovitostí

Zám�r je umíst�n v k.ú. Srní u �eské Lípy v objektu bez �.p. na st.p.�. 43/39. 

Umíst�ní ve vztahu k ÚP

Zám�r svým p�sobením neovlivní ÚP obce Provodín. Zám�r nevyvolá žádné zm�ny, nebo�
nedochází k  žádným podstatným stavebním ani jiným úpravám ve stávajícím objektu. Objekt haly leží 
výhradn� na pozemcích oznamovatele. Regula�ní plán pro danou lokalitu není vypracován. 
Internetový výpis z katastru nemovitostí je p�ílohou �. A2, vý�ez z katastrální mapy je p�ílohou �. B1. 
Vyjád�ení Odboru výstavby M�Ú �eská Lípa ve vztahu k ÚP je p�ílohou �. A4. 

B.I.4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 

Zám�r je možno charakterizovat jako za�ízení k recyklaci odpad� plastových obal�, kdy se 
jedná o op�tovné získávání plast� ve form� granulátu (pelet). Ty pak slouží jako vstupní surovina pro 
plastiká�ské závody, �ímž dochází ke zhodnocení plastových odpad�. Celý areál byl d�íve v majetku 
spole�nosti KIMOS-pila s.r.o. na jejíž majetek byl vyhlášen konkurs a od listopadu roku 2010 byl ve 
správ� insolven�ního správce. Vnit�ní technologické za�ízení bylo demontováno v pr�b�hu roku 2011. 
Oznamovatel je nyní vlastníkem celého areálu v�etn� všech stavebních objekt�. Plánovaná výstavba 
zám�ru je v souladu s požadavky zákona o odpadech a POH Libereckého kraje o p�ednostním 
materiálovém využití odpad�.  

Areál fy Ing. Vlastimil Ladý� – LADEO je na p.p.�. 41/1. Areál je oplocen a opat�en dv�ma 
uzamykatelnými vjezdy pro nákladní auta. Do areálu je zavedena železni�ní vle�ka �eských drah. Celý areál je 
zabezpe�en monitorovacím systémem. Objekt na st.p.�. 41/39 byl nov� vybudován p�edešlým 
vlastníkem a byly v n�m umíst�ny technologické linky na zpracování d�eva.  

V areálu jsou dále vybudována za�ízení pro nakládání s odpady kategorie „O“, ostatní odpad, 
jako je lisovací linka na odpady papíru, a za�ízení k úprav� odpadních plast� (drcení, �ezání apod).  

P�edm�tem Oznámení zám�ru je technologický celek – regranula�ní linka na plastové odpady, 
jejímž výstupem bude plastový granulát a bude umíst�na v hale v areálu v Srní.  

Realizace zám�ru nevyvolá žádné podstatné stavební ani jiné úpravy a to jak samotného 
objektu, tak ani jiných stávajících objekt�. Dopravní zatížení se oproti stávajícímu stavu zvýší o 1 OA 
na sm�nu (doprava zam�stnanc�), nákladní doprava z�stane na stávající úrovni.  

 V bezprost�edním okolí areálu p�sobí dále z velkých firem již jen firma Provodínské písky a.s., 
která se zabývá t�žbou sklá�ských a slévárenských písk�. Spole�nost Forest �eská Lípa a.s. p�sobící 
d�íve v sousedství již zanikla. Možnost kumulace zám�ru s jinými obdobnými zám�ry není v blízkém 
okolí známa. 
  

B.I.5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných 
variant a hlavních d�vod� (i z hlediska ŽP) pro jejich výb�r, resp. odmítnutí 

V rámci projektu „Zkvalitn�ní nakládání s odpady – LADEO“ je plánováno po�ízení High-
Technology za�ízení na regranulaci plastových odpad� (PP, LDPE, LLDPE, BOPP a dalších) a to 
v d�sledku rozší�ení stávající kapacity zastaralé linky, která p�i stávajícím 50%-ním výkonu oproti 
projektované kapacit� zpracovávaného množství fólií, produkuje rovn�ž významné množství dále 
nerecyklovatelného odpadu. 

Cílem p�edkládaného projektu je dosáhnout co nejv�tšího materiálového využití plastového 
odpadu produkovaného pr�myslovými podniky, živnostenskou a komunální sférou s ohledem na 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 12 z 52

pln�ní cíl� program� odpadového hospodá�ství Libereckého kraje, ale i sou�asn� pln�ní 
vnitrofiremních sm�rnic a s ohledem na zavedené sm�rnice ISO-9001, ISO-14001 a ISO18001.  

Z hlediska nakládání s odpady jde o kód využívání R12 – p�edúprava odpad� k aplikaci 
n�kterého z  postup� uvedených pod ozna�ením R1 až R11.  

Jednotlivé druhy plastových odpad� se p�edávají dalším oprávn�ným osobám podle jejich 
stupn� zne�išt�ní k odstran�ní nebo využití. S produkovaným granulátem bude dále nakládáno t�mito 
zp�soby: 

- BN3 - p�edání oprávn�né osob� (souhlas k provozu za�ízení podle § 14, odst. 1 
zákona 185/2001 Sb. o odpadech) jako odpad pod kódem 19 12 04 s názvem Plasty a 
kau�uk 

- BN10 - p�edání za�ízení podle § 14, odst. 2 zákona 185/2001 Sb. o odpadech jako 
odpad pod kódem 19 12 04 s názvem Plasty a kau�uk 

- BR3 - prodej vyrobeného granulátu  

Zám�r bude umíst�n do stávajícího objektu v Srní u �eské Lipy na pozemcích ve vlastnictví 
oznamovatele. Zám�r nevyvolá významné ani jiné nároky a p�isp�je ke zlepšení podmínek pro 
nakládání s odpady.  

Umíst�ní je proto navrhováno pouze v jedné variant�. Spole�enská pot�eba tohoto zám�ru je 
žádoucí a realizaci lze z hlediska životního prost�edí uvítat. 

B.I.6. Popis technického a technologického �ešení zám�ru 

Stavební �ešení

Objekt, ve kterém je plánováno umístit novou regranula�ní linku na plastové odpady se nachází 
na pozemku v obci Provodín, místní �ást Srní u �eské Lípy u silnice Srní u �eské Lípy – Zahrádky  
�. III/26833 v objektu bez �.p. na st.p.�. 43/39, k.ú. Srní u �eské Lípy.  

Výrobní trojlodní objekt se sedlovým zast�ešením sestává ze t�í stavebn� odd�lených hal. 
Objekt má železobetonové základy, konstrukce ocelová z válcovaných profil� s tepeln�-izola�ním 
plášt�m Kingspan. Denní osv�tlení je realizováno jednak sv�tlíky a dále okny z jihovýchodní strany. 
Um�lé osv�tlení je �ešeno zá�ivkami. Objekt je vybaven vým�níkovou stanicí pro vytáp�ní; vytáp�ní 
haly je však realizováno jednak odpadním teplem z vým�níku tepla chladícího okruhu a dále tepelným 
vyza�ováním stávající a budoucí technologické linky (p�edpokládaný celkový p�íkon cca 400 kVA). 
Vzhledem k p�ebytku tepla bude hala odv�trávána výduchy st�ešním plášt�m. Hala je opat�ena dv�mi 
vstupními uzamykatelnými elektricky ovládanými roletovými vraty o ší�i 7 m (na p�ilehlou zpevn�nou 
venkovní plochu) a dále je propojena dvojicí uzamykatelných elektricky ovládaných roletových vrat o 
ší�i 7 m se sousední halou. 

Skladování a t�íd�ní plastových odpad� a skladování vyrobeného granulátu bude provád�no na 
volné ploše haly.  

Vážení odpad� je zajišt�no na plošinové váze o váživosti 25 – 2000 kg s tiskovým výstupem, 
umíst�né v hale a dále na silni�ní váze v areálu objektu. 

Technické �ešení

Regranula�ní linka na plastové odpady bude koncipována jako technologie sloužící k úprav� a 
následnému využívání odpad�. Podle zp�sobu využívání odpad� stanovených v p�íloze �. 3 k zákonu 
�. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon� se jedná o kódy využívání R12 – 
p�edúprava odpad� k aplikaci n�kterého z  postup� uvedených pod ozna�ením R1 až R11. 

Schematický nákres budoucí linky bude obdobný jako u stávající linky EREMA 1007 TVA (viz 
obr. �. 3). 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 13 z 52

 (1) Dopravní pás   (4) Laserový filtr    (7) Transport taveniny 

 (2) Drticí a homogeniza�ní za�ízení (5) Odply�ovací zóna   (8) Granula�ní hlava 

 (3) Vytla�ovací a plastifika�ní šnek (6) Odvod ne�istot 

 Obrázek �. 3: Schéma regranula�ní linky EREMA 1007 TVA 

Technologická regranula�ní linka bude sestávat z následujících agregát� (viz obr. �. 4 a 5): 
- Dopravní pás s detekcí magnetických i nemagnetických kov� k podávání suroviny do 

�ezacího za�ízení, 
- 	ezací (drtící) za�ízení, kde probíhá rozdrcení, sušení, mísení a oh�átí na teplotu max. 

300° C (liší se podle druhu materiálu), promíchání surovin a jejich tangenciální 
odvod do šnekového lisu. Proti p�eh�átí je tento prostor vybaven možností 
automatického zchlazení proudem vody. Prach je odtud ventilátorem odvád�n a 
zachycován ve sb�rné nádob�. Úniku jemných podíl� do prostoru pracovního 
ovzduší brání textilní rukávový filtr. Se zachyceným prachem bude nakládáno jako 
s odpadem k.�. 19 12 12.  

- Výtla�ný šnekový lis, kde se roztavený materiál plastifikuje a homogenizuje. K jeho 
chlazení je použit uzav�ený olejový chladicí systém s deskovým vým�níkem, kterým 
proudí chladicí voda (viz dále – vodní hospodá�ství). 

- Filtr taveniny, který zajiš�uje odd�lení zbylých ne�istot (papír, d�evo, hliník). 
Protla�ováním p�es síto jsou odseparovány ne�istoty z taveniny. Ne�istoty s malým 
podílem taveniny jsou stírány a odvád�ny do sb�rných nádob a dále je s nimi 
nakládáno jako s odpadem k.�. 19 12 12. 

- Vakuový agregát a odply�ovací za�ízení, kde pomocí vakua z výv�vy jsou odsávány 
z taveniny plyny (p�evážn� vzduch, vodní pára a spálený prach obsažený ve vstupní 
sm�si), které jsou následn� zachyceny ve vodném chladícím okruhu. Nezachycené 
plyny jsou dále vedeny p�es filtr s aktivním uhlím z d�vodu zachycení p�ípadn�
vzniklých pachových látek. 

- Granula�ní za�ízení (granula�ní hlava), kde se tavenina protla�uje lisovacím 
za�ízením, rotující nože za skráp�ní vodními tryskami z ní vytvá�í granule (pelety). 
Produkované pelety se chladí vodou v uzav�eném chladícím okruhu. 

- Vibra�ní síto, kde jsou zchlazené pelety zbaveny p�ebyte�né vody. Nestandardní 
frakce (nadsítný podíl) je vracena zp�t k novému zpracování.  

- Odst�edivá suši�ka, kde dochází k sušení pelet. 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 14 z 52

- Expedice pelet – je provád�na pomocí injektoru, kterým jsou pelety vzduchem 
dopravovány p�es cyklon do zásobního sila, ze kterého jsou následn� pln�ny 
velkoobjemové vaky typu Big-Bag. 

Sou�ástí linky jsou další pomocné okruhy: 
- Vodní hospodá�ství: za�ízení bude mít spole�ný polouzav�ený vodní okruh se 

stávající linkou EREMA 1007 TVA p�es podzemní akumula�ní nádrž o objemu 
20 m3 s vlastním vým�níkem tepla, separátorem ne�istot a hlídáním parametr�
cirkula�ní vody (pH a vodivost).  
Stávající chladicí agregát bude vym�n�n za výkonn�jší (chladicí výkon cca 300 kW), 
aby sloužil pro ob� linky a z�stane umíst�n uvnit� haly. Chladicí agregát slouží 
k chlazení vlastního procesu tavení, zhut�ování a granulace, zajišt�ní funkce 
deskového vým�níku olejového chladi�e a výv�vy. Vzhledem k odparu, ztrátám 
b�hem proces� a zm�nám parametr� je pr�b�žn� automaticky dopl�ována �erstvá 
voda. P�epady a výpusti odpadní vody budou napojeny na shromaž�ovací nádrž, ze 
které bude odpadní vody vyvážena k �išt�ní externí firmou. Zdrojem vody je ve�ejný 
vodovod.  

- Stla�ený vzduch: bude využit stávající mobilní kompresor pro servisní práce 
(se�izování tlaku nož� na granula�ní hlav� a k p�ipojení pneumatického šroubováku). 

Obrázek �. 4: Toky materiálu 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 15 z 52

Obrázek �. 5: Chlazení, t�íd�ní a sušení pelet 

Napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu

Objekt haly v areálu firmy Ing. Vlastimil Ladý� – LADEO je napojen na stávající technickou 
infrastrukturu p�ípojkami IS a zpevn�nými plochami. Zdrojem vody je napojení na stávající vodovodní 
�ád. 

Komunika�ní napojení areálu se nem�ní, je realizováno po komunikacích III. t�ídy Srní u �eské 
Lípy – Zahrádky  �. III/26833 s napojením na silnici �. I/9 sm�r �eská Lípa a dále III. t�ídy Zákupy – 
Jest�ebí �. III/26832 s napojením na silnici �. I/9 sm�r M�lník a silnici I/38 sm�r Mladá Boleslav  nebo 
opa�ným sm�rem do Zákup s napojením na silnici �. II/268 sm�r Mimo�, Liberec. 

B.I.7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 
 Zám�r je v sou�asné dob� ve fázi výb�rového �ízení na dodavatele technologie. Dokon�ení 
realizace zám�ru a zahájení provozu bude dále vázáno na rozhodnutí Krajské ú�adu Libereckého kraje 
o souhlasu s provozem za�ízení k nakládání s odpady ve smyslu § 14, odst. (1) zákona o odpadech 
�. 185/2001 Sb. 

P�edpokládané termíny: 

- zahájení realizace zám�ru:     10.2015 

- dokon�ení montáže a zahájení zkušebního provozu: 12.2015 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 16 z 52

B.I.8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk�

 Zám�r je umíst�ný do správního území obce Provodín, okres �eská Lípa, Liberecký kraj. 

B.I.9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, které 
budou tato rozhodnutí vydávat. 

Tabulka 1.  Vý�et navazujících rozhodnutí 

Ve smyslu zákona o odpadech �. 185/2001 Sb., ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�: 

Zm�na Rozhodnutí o souhlasu k provozování za�ízení k nakládání 
s odpady podle § 14, odst. (1) 

Odbor zem�d�lství a životního 
prost�edí Krajského ú�adu 
Libereckého kraje 

Ve smyslu zákona o ovzduší �. 201/2012 Sb., ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�: 

Vydání Závazného stanoviska k umíst�ní stacionárního zdroje 
uvedeného v p�íloze �. 2 zákona �. 201/2012 Sb. 

Odbor zem�d�lství a životního 
prost�edí Krajského ú�adu 
Libereckého kraje 

Ve smyslu § 17 zákona o vodách �. 254/2001 Sb., ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�: 

Souhlas ke stavbám v ochranných pásmech vodních zdroj�

M�stský ú�ad �eská Lípa 
Odbor životního prost�edi 

Žádost o vydání stanoviska v souvislosti s umíst�ním zám�ru v pásmu 
vodohospodá�ské ochrany II. stupn� �eská Lípa – jih

Severo�eské vodovody a 
kanalizace , a.s. 

 p�ípadn� další rozhodnutí, jejichž pot�eba m�že vyplynout b�hem navazujících a souvisejících �ízení. 

B.II. Údaje o vstupech 

B.II.1. P�da 

Zábor p�dy
 Realizace zám�ru nevyvolá žádný zábor p�dy ani zábor ze zem�d�lského p�dního fondu nebo 
pozemk� ur�ených pro pln�ní funkce lesa. Jedná se o realizaci zám�ru do stávajícím objektu bez 
�.p. na st.p.�. 43/39 v k.ú. Srní u �eské Lípy. Propojení na stávající p�ístupové cesty je po stávajících 
p�ilehlých zpevn�ných plochách. 

Chrán�ná území
 Dot�ené území leží v CHOPAV Severo�eská k�ída a nezasahuje do území ÚSES, ZCHÚ, VKP 
ani Natura 2000. Nejbližšími prvky environmentálních charakteristik jsou: 

nadregionální biocentrum:  B�ehyn� – Pecopala  
regionální biocentrum:  Novozámecký rybník, Konvalinkový vršek  
 Meandry Plou�nice  
lokální biocentrum:  Kraví hora  
    Puchavec  
    U Kumereské cesty  
národní p�írodní památka: Jest�ebské slatiny 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 17 z 52

národní p�írodní rezervace: B�ehyn� – Pecopala, Novozámecký rybník 
p�írodní rezervace:   PR 5637 Jílovka  
p�írodní památka:   Provodínské kameny 
pta�í oblasti:   �eskolipsko – Dokeské pískovce a mok�ady  
evropsky významné lokality: Jest�ebsko – Dokesko, CZ0514042,   
    Zahrádky, CZ0513508 (Zámecký park)  
Památné stromy:  Douglaska u Provodína 

Ochranná pásma
Zám�r leží v oblasti CHOPAV Severo�eská k�ída. Nezasahuje do žádného chrán�ného území 

nebo ochranného pásma ložisek nerostných surovin apod.  
Zám�r leží v ochranném pásmu zdroj� pitných vod PHO II. stupn� �eská Lípa - jih, nezasahuje 

do jiných ochranných pásem (�OV, železni�ní vle�ky, silni�ních staveb, lé�ivých zdroj�, venkovních 
vedení elektrické energie a jiných). Areál se nachází v ochranném pásmu lesa, na severozápadní stran� p�ímo 
s lesním pozemkem sousedí, samotný objekt však do ochranného pásma lesa nezasahuje. Objekt nezasahuje 
ani do blízkého chrán�ného ložiskového území (�. ChLÚ 08940000).  

Staré ekologické zát�že
V roce 2002 – 2003 byla v areálu provedena odbornou firmou JESIS s.r.o. dekontaminace 

zeminy zne�išt�né škodlivinami. V roce 2003 provedla firma MEGA a.s. hydrogeologický pr�zkum 
sousedního pozemku p.�. 43/33, který byl d�íve sou�ástí celého d�eva�ského závodu a byla zde 
konstatována kontaminace zna�ného rozsahu. V rámci p�ípravných projektových prací byl v areálu v 
r. 2008 proveden inženýrsko-geologický pr�zkum, jehož sou�ástí byl i pr�zkum p�ípadné kontaminace 
terénu �i stavebních konstrukcí a také zvážení možnosti zasakování srážkových vod do horninového 
prost�edí.  

B.II.2. Voda 

Období výstavby

Nejedná se o výstavbu – realizace zám�ru je svým charakterem montáž za�ízení a nevyvolá 
další nároky na spot�ebu vody. Spot�eba vody bude pouze pro hygienické ú�ely montážních 
pracovník�. 

Období provozu

Technologická linka na recyklaci plastových odpad� používá dva okruhy se spot�ebou  
technologické vody, která musí spl�ovat chemické a mechanické parametry pro pitnou vodu: 

Jedná se o dopl�ování vody v chladícím okruhu linky (náhrady ztráty odparem), množství 
dopl�ované vody je max. 20  l/hod, tj. p�i maximální uvažované provozní dob� cca 8000 hodin/rok 
bude �init ro�ní spot�eba vody na chlazení cca max. 160 m3. Tato spot�eba bude kryta z ve�ejného 
vodovodu. 

Pot�eba vody pro sociální ú�ely je kryta z ve�ejného vodovodu zavedené do sociální �ásti, která 
je dimenzována pro 100 pracovník�.  



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 18 z 52

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Suroviny pro období výstavby

Nejedná se o výstavbu, pouze montáž dodaných komponent – realizace zám�ru nevyvolá žádné 
nároky na spot�ebu surovin nebo materiál�.  

Suroviny pro období provozu

Za�ízení je ur�eno k úprav� plastového odpadu do stavu zpracovatelného plastiká�skými 
podniky. Odpad je získáván mobilním sb�rem p�edevším odpadních obal�, které budou 
shromaž�ovány a t�íd�ny (p�edevším materiály LLDPE, LDPE, HDPE, PP). Seznam odpad� bude dán 
Provozním �ádem za�ízení, který bude nedílnou sou�ástí Souhlasu KÚLK k provozování za�ízení 
podle § 14, odst. (1) zákona 185/2001 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, o odpadech. P�edpoklad 
zpracovávaných odpad� na regranula�ní lince je uveden v Tabulce �. 2. 

Kapacita za�ízení podle podmínek výb�rového �ízení bude cca 300 kg/hod. P�i reáln�
využitelném fondu pracovní doby a s ohledem na nutné technologické p�estávky a p�edpokládaným 
pr�m�rným výkonem linky 295 kg/hod je maximální p�edpokládaná kapacita zpracovaných odpadních 
plast� 2.375 tun/rok. 

Jako další vstupní suroviny mohou být pro speciální požadavky na vyrobený granulát 
používány inertní plniva (mletý vápenec, plavená k�ída, barvicí p�ísady apod). 

Tabulka 2.  Seznam odpad�, p�ijímaných do za�ízení

Kód odpadu Kat. Název podle katalogu  Kvalitativní charakteristika 

��������� �� ���	�
����	������������������� ���
������
����	������� �!��� ��" ����

�#�����$� �� ��	�%�&�%��	��� '('�

�������)� �� ��	�%���*%+��
��	��,�-�� '('�

�)������� �� ��	�%���%+	��� '('�

�.�����/� �� ��	������	0�%�1	-2�	������%
�34��	�5�14+���%������� '('�

�#�����$� �� ��	��������	��+
�6����� '('�

�/������� �� ��	���	�-	0�0-� '('�

������$/� �� ��	��� '('�

Elektrická energie 

Zvýšený pot�eba elektrické energie bude kryta ze stávající elektrické p�ípojky VN. U nové 
technologické linky se p�edpokládá elektrický p�íkon cca 250 kW. Dalším za�ízení s významným 
elektrickým p�íkonem bude chladící agregát na chlazení vodního okruhu o p�íkonu cca 55 kW. 
Všechny požadované p�íkony jsou odsouhlaseny a smluvn� kryty s dodavatelem elektrické energie.  

Na základ� zkušeností ze stávajícího za�ízení EREMA 1007 TVE je spot�eba elektrické energie 
odhadována na 0,35 kWh/kg, tj. maximální spot�eba elektrické energie je cca 831 MWh/rok. 

Teplo

Pro vytáp�ní haly nevzniknou další nároky na teplo. Hala bude vytáp�na zbytkovým teplem 
z technologické linky a dále vým�níkovým systémem u chladícího agregátu. U obou linek (EREMA a 
budoucí regranula�ní linka) budou z�ízeny odtahy k odvodu nadbyte�ného tepla, odv�trání bude 
realizováno st�ešním plášt�m. 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 19 z 52

Tlakový vzduch

Tlakový vzduch je používán jednorázov� pro ú�ely údržby p�i regulaci tlaku nož� na 
granula�ní hlav� a k p�ipojení pneumatického šroubováku. Spot�eba tlakového vzduchu bude kryta 
mobilním kompresorem. 

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Dopravní napojení

Dopravní a technická infrastruktura areálu se nem�ní – vjezdy a výjezdy do areálu z�stávají. 
Areál je komunika�n� napojen sjezdem na p�ilehlou silnici III. t�ídy Srní u �eské Lípy – Zahrádky  
�. 26833 s napojením na silnici �. I/9 sm�r �eská Lípa a dále III. t�ídy Zákupy – Jest�ebí �. III/26832 
s napojením na silnici �. I/9 sm�r M�lník a silnici I/38 sm�r Mladá Boleslav  nebo opa�ným sm�rem 
do Zákup s napojením na silnici �. II/268 sm�r Mimo�, Liberec. 

Doprava uvnit� areálu

Systém dopravy uvnit� areálu se nem�ní. Odpadní plasty, p�evážn� plastové fólie, jsou 
z p�epravních prost�edk� vykládány p�ímo do haly, kde dochází k jejich p�et�íd�ní podle jednotlivých 
druh�. 

P�eprava uvnit� areálu je realizována pomocí VZV.  

Vyvolané dopravní navýšení

Zám�r oproti sou�asnému stavu vyvolá do budoucna mírné zvýšené dopravního zatížení – 
p�edpokladem je jedno OA na sm�nu, tj. 3 p�íjezdy a odjezdy za 24 hodin. Nákladní doprava z�stane 
na stávající úrovni. Plánovaná maximální kapacita linky je 2.375 tun/rok. V sou�asné dob� zpracovává 
stávající linka cca 1100 tun odpadních plast� za rok oproti p�edpokládanému množství 1600 tun/rok. 
Celkové množství plast�, které jsou v areálu zpracovávány mimo stávající linku EREMA �iní dle 
evidence cca 2.500 t/rok. Tyto plasty jsou pouze mechanicky upraveny (lisování, drcení) a vzhledem 
k nedostatku vlastních kapacit p�edávány k dalšímu využití jiným zpracovatel�m. P�evážná �ást t�chto 
odpad� bude v budoucnosti zpracováváno na nové lince, takže v souvislosti s realizací zám�ru není 
p�edpoklad navýšení nákladní dopravy. 

 Podle s�ítání dopravy v roce 2005 a 2010 je dopravní zatížení silnice III. t�ídy �. 26832 ve 
s�ítacích úsecích 4-4130 (Srní u �eské Lípy, vyúst�ní silnice III/28633 - zaúst�ní do silnice I/9) a      
4-3610 (Srní u �eské Lípy – Zákupy) uvedena v následující Tabulce �. 3. 

Pro silnici III/26832 ve sm�ru na Provodín a Jest�ebí, která nebyla p�edm�tem s�ítání, bylo 
provedeno vlastní s�ítání dopravy na silnici III/26832 (podle metodiky MD) a pro rok 2015 upraveno 
pomocí r�stových koeficient� MD (viz Tabulka �. 4). 

Tabulka 3.  Výsledky s�ítání dopravy na silnici III/26832

Nákladní 
automobily 

Osobní automobily Motocykly Sou�et S�ítací úsek 
(komunikace)

2005 2010 2005 2010 2005 2010 2005 2010 
4-3610 284 301 1061 1013 19 11 1364 1314 
4-4130 254 257 847 976 11 4 1112 1233 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 20 z 52

Tabulka 4.   Intenzita dopravy v lokalit�, tok 2015 

Komunikace jednotka OA NA 

silnice III/26832, sm�r Zákupy voz/24 h 1 140 304 

              z toho den (06-22h) voz/16 h 1 018 272 

silnice III/26833, sm�r Zahrádky voz/24 h 1 162 307 

              z toho den (06-22h) voz/16 h 1 071 275 

silnice III/26832, sm�r Jest�ebí voz/24 h 1 045 274 

              z toho den (06-22h) voz/16 h 955 253 

P�edpokládané navýšení dopravního zatížení vlivem realizace zám�ru vzhledem k sou�asnému 
stavu zanedbatelné (0 TNA a  1 OA). 

Ochranná pásma

Dot�ené území se nachází v pásmu hygienické ochrany vodních zdroj� II. stupn� �eská Lípa - 
Jih, nezasahuje do žádných ochranných pásem p�írodních minerálních vod (dle zák. �. 86/1992 Sb.) ani 
ochranných pásem zvlášt� chrán�ných území dle zák. �. 114/1992 Sb. 

V zájmovém území se nenachází ochranná pásma nadzemních vedení VN nebo NN. Hala
nezasahuje do 50 metrového ochranného pásma lesa. 

Inženýrské sít�

Objekt je napojen na vnitroareálové vedení inženýrských sítí. Objekt je napojen na ve�ejný 
vodovod, který bude využit i jako zdroj technologické vody pro. Splašková kanalizace je svedena do 
nov� vybudovaných septik� s kapacitou 100 EO. Systém deš�ové kanalizace je sveden do vsakovacích 
komplex�, pravideln� rozmíst�ných v areálu.  

Pot�eba souvisejících staveb

Zám�r nevyžaduje žádné další související stavby. Sociální zázemí je sou�ástí objektu, v objektu 
je rovn�ž umíst�na bu�ka strážní služby. 

B.III. Údaje o výstupech 

B.III.1. Ovzduší 

Liniové zdroje zne�išt�ní ovzduší

Stávající i výhledový provoz areálu v Srní u �eské Lípy, kde je zám�r umíst�n, se podílí na 
zne�išt�ní ovzduší liniovými zdroji (vyvolanou automobilovou dopravou). Dopravní zatížení je 
výrazn� ovlivn�no p�epravními nároky sousední firmy Provodínské písky a.s., využívající stejné 
dopravní napojení.  

Pro p�epravu odpad� budou používány automobily spl�ující emisní limity Euro V. 

Zdroje zne�išt�ní ovzduší pro období výstavby

Nejedná se o novou výstavbu. V souvislosti s realizací zám�ru dojde k dovozu za�ízení ve dvou 
kamionech a dopravní obsluze servisních technik� (osobní automobily).  



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 21 z 52

Nové zdroje zne�iš�ování ovzduší 

Technologický celek regranula�ní linky na úpravu plastových odpad� v hale bude produkovat 
emise z odply�ovací zóny, kde jsou pod vakuem odsávány z taveniny plast� r�zné plyny, p�evážn�
vzduch a vodní pára. Ty jsou zachycovány propíráním vzdušniny v chladící vod� uzav�eného okruhu 
chlazení pelet. Vzdušnina bude dále vedena do filtru s aktivním uhlím pro p�ípadný záchyt pachových 
složek a odtud vyvedena do pracovního ovzduší.  

Dále bude z drtícího za�ízení odsáván prach a zachycován cyklonem do sb�rné nádoby. Na 
výstupu cyklónového odlu�ova�e do pracovního prost�edí budou za�azeny rukávové filtry k zachycení 
jemných podíl�. 

Z hlediska zákona o ovzduší 201/2012 Sb. se jedná podle p�ílohy �. 2, �ádek 6.5. o 
vyjmenovaný zdroj zne�iš�ování ovzduší, neprodukuje však emise vyjmenované v p�íloze �. 1 tohoto 
zákona. Technologie, která je p�edm�tem zjiš�ovacího �ízení, nemá žádné p�ímé výstupy do vn�jšího 
ovzduší. Pracovní ovzduší musí pak spl�ovat p�íslušné hygienické limity, dané v p�ílohách �. 2 a 3 NV 
�. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví p�i práci. P�i dodržování technologických 
parametr� nedochází k významnému vzniku plynných látek typu TOL. Dle údaj� výrobce nejsou p�i 
použití vsázkových materiál� jako ABS, HDPE, LLDPE, LDPE, PP, PS a PA p�i dodržení 
technologické kázn� známa žádná nebezpe�í. Za�ízení nebude zpracovávat plasty typu PVC nebo 
POM, které mohou p�i zah�ívání uvol�ovat nebezpe�né plyny (chlor, chlorovodík, formaldehyd) ani 
plasty vyt�íd�né z komunálního odpadu. 

Po zahájení zkušebního provozu bude provedeno m��ení škodlivin v pracovním prost�edí 
p�íslušným orgánem ochrany ve�ejného zdraví. 

Vytáp�ní haly bude �ešeno odpadním teplem z chladícího agregátu a zbytkovým teplem 
vyza�ovaným samotnou linkou v tavící �ásti. 

Zdroje pachových látek

Zám�r m�že mít v ur�itých p�ípadech negativní vliv na pracovní prost�edí prost�ednictvím 
pach�. P�i tepelném zpracování polymer� mohou vznikat nežádoucí pachy zejména p�i nedodržení 
pracovních podmínek (vyšší teploty) nebo nežádoucí skladbou vstupních odpadních plast� (PVC, 
POM). Nebudou zpracovávány ani plasty vyt�íd�né z komunálního odpadu. Vylou�ení emisí 
pachových látek bude �ešeno technologickou kázní, kdy regranula�ní linka musí pracovat automaticky 
podle zvoleného režimu (dle vstupního materiálu) a nebude umož�ovat nekvalifikované zásahy. 
Rovn�ž tak musí být dodržována káze� p�i t�íd�ní vstupních odpadních plast�, kdy nežádoucí plasty 
musí být vyt�íd�ny. P�i b�žném provozu linky je vznik zápachu vylou�en.  

Pro vylou�ení náhodného úniku pachových látek je po vypírce plyn� ze sekce odply�ování (ve 
vod� z okruhu chlazení pelet) za�azen dodate�ný filtr s náplní aktivního uhlí. Výstup z tohoto filtru je 
do pracovního prost�edí. 

Vzhledem k umíst�ní areálu v dostate�né vzdálenosti od obytné zástavby (viz obr. �. 16, kap. 
D.I.1.) je proto možno narušování pohody obyvatel zápachem vylou�it. 

B.III.2. Odpadní vody 

Odpadní vody z období výstavby

Nejedná se o novou výstavbu.  



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 22 z 52

Odpadní vody z objektu

V hale je používána pouze technologická voda k chlazení okruhu vodní výv�vy a okruhu 
chlazení pelet. Odpadní vody v množství cca max. 20 l/hod budou shromaž�ovány (plastový kontejner 
typu IBC o objemu 1000 litr�) a odváženy k vy�išt�ní do externí firmy.  

B.III.3. Odpady 

Nakládání s odpady je �ešeno v provozním �ádu za�ízení, kde jsou rovn�ž popsány všechny 
provád�né �innosti p�i nakládání s odpady. U vstupujících odpad� se jedná pouze o jejich 
soust�e�ování p�ed jejich úpravou na regranula�ní lince a dále samotná úprava spo�ívající 
v p�epracování na plastové pelety p�ímo použitelné plastiká�skými podniky jako vstupní surovina. 
Odpady vyžadující úpravu t�íd�ním jsou p�ijímány do haly B, která je samostatným za�ízením pro 
nakládání s odpady, kde je s odpady nakládáno podle schváleného P	. Odpady jsou p�ijímány pod 
kódem B00 (resp. A00) a s upravenými plasty ve form� pelet je dále nakládáno pod kódy  

- BN3 - p�edání oprávn�né osob� (souhlas k provozu za�ízení podle § 14, odst. 1 
zákona 185/2001 Sb. o odpadech) jako odpad pod kódem 19 12 04 s názvem Plasty a 
kau�uk 

- BN10 - p�edání za�ízení podle § 14, odst. 2 zákona 185/2001 Sb. o odpadech jako 
odpad pod kódem 19 12 04 s názvem Plasty a kau�uk 

- BR3 - prodej vyrobeného granulátu. 
P�i provozování regranula�ní linky budou vznikat odpady uvedené dále v tabulce �. 5. Odpady, 

které mohou být do za�ízení p�ijímány, jsou uvedeny v tabulce �. 2. 

Tabulka 5.  Seznam vznikajících odpad� p�i provozování za�ízení

Kód odpadu Kat. Název podle katalogu  Zp�sob vzniku odpadu 

�)������� ��
7+%1��
����
���	 �8���1	�
���	��1�3��������
��%��9%�&6*�8���12�
9�
	-�+��4��
�01��
&6*� �����6���-	
�
��	�%6*1	

��%�����
�
������
��
�+�����
&����3�-	���

��-���	6��5
�-0��1%�%�
��-	�	��
��

�)�����$� �� 7+%1��
����
���	 �8���1	�
���	��1�3�� �����6���-	
�
��	�
%6*1	

��%�����
�0����
���%���������)�������

�%04����10-3�%���8���1��

�/������� �� ��	���	�-	0�0-� 8�
3�
���1%�0-��5�1	���
�/������� �� :�
��%��	��������
�������	��1�3�2������6*	
�6-��5�1	���

%��	�0�

����%�����8���10��	��
�
��
�1	6*���6�-�%
0�,��	6�*%�	;1�;3�0�

��������� �� <3,��-��	�9�
&�%��	��%+	*09�6��1�0=� �&��
	�

B.III.4. Hluk a vibrace, radioaktivní zá�ení, el.magnetické vln�ní, zápach 

Hluk

Hygienické limity hluku pro pracovišt�, chrán�ný vnit�ní prostor staveb, chrán�ný venkovní 
prostor staveb a chrán�ný venkovní prostor stanoví Na�ízení vlády �. 272/2011Sb. ze dne 24. srpna 
2011 o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací.  

Stacionární zdroje hluku

Za�ízení je umíst�no v pr�myslové zón� a technologické celky jsou umíst�ny v uzav�eném 
stavebním objektu, kde nejsou umíst�ny žádné další zdroje hluku. Maximální hladina akustického 
tlaku p�i provozu za�ízení musí být na stran� obsluhy LAeq,8h 
 85 dB (A), tak aby spl�ovala 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 23 z 52

podmínku danou v § 3 Na�ízení vlády �. 272/2011 Sb. o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky 
hluku a vibrací. Obsluha musí používat osobní ochranné pracovní prost�edky k ochran� sluchu. 

Provoz obslužných VZV spl�uje dané hygienické p�edpisy. 
Dalším stacionárním zdrojem hluku bude chladící za�ízení, které z hlediska hluku musí rovn�ž 

spl�ovat podmínku danou v § 3 Na�ízení vlády �. 272/2011 Sb. o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými 
ú�inky hluku a vibrací.. 

Nejbližšími chrán�nými objekty jsou obytné domy �.p. 36 a �.p. 37, vzdálené vzdušnou �arou 
cca 100 m. Dalším chrán�ným objektem je obytný d�m �.p. 3, vzdálený od otev�ených vrat cca 165 m. 
Jak vyplývá z Hlukové studie zpracované firmou EkoMod (viz p�íloha �. A5), provoz této technologie 
a s tím související hluk p�estupující p�es obvodový pláš� výrobní haly nezp�sobí takový nár�st hluku 
v chrán�ných venkovních prostorech budov, který by výrazn� ovlivnil akustickou situaci v nejbližší 
obytné lokalit�.  

Hluk z provozu nové technologie i v p�ípad� že budou otev�ena vrata do výrobní haly (pouze 
v denní dob�, nesm��ují k bytové zástavb�) bude hlukové zatížení v blízké obytné zástavb� výrazn�
pod hodnotou hygienického limitu pro no�ní dobu a hlukovou situaci v zástavb� Srní u �eské Lípy tak 
neovlivní. Není tedy nutno p�ijímat žádná další opat�ení pro snížení hlukového zatížení provozem 
regranula�ní linky. 

Liniové zdroje hluku

Nejvýznamn�jším zdrojem hluku bude provoz nákladních automobil�, tj. doprava suroviny 
(odpadních plast�) a granulátu. Realizací zám�ru dojde k nepatrnému navýšení hlukového zatížení. 
Zvýšení však není vzhledem k sou�asnému dopravnímu zatížení významné – nákladní doprava se 
nezm�ní a dojde ke zvýšení provozu o cca 1 OA za sm�nu. 

Vibrace 

Sou�ástí za�ízení bude rovn�ž vibra�ní odvod�ovací síto, vybavené vibra�ními motory o 
p�edpokládaném p�íkonu 2x 0,3 kW. P�enášení vibrací na ostatní �ásti technologické linky bude 
vylou�eno technickým �ešením a obsluha nebude vibracemi nijak ovlivn�na.  

Radioaktivní zá�ení

Vstupní suroviny nejsou zdrojem radioaktivního zá�ení. Žádné známé vlivy vn�jšího prost�edí 
se nep�edpokládají, proto se žádná ochrana nenavrhuje. 

Elektromagnetické vln�ní

V hale nejsou umíst�ny zdroje elektromagnetického vln�ní. 

Zápach

P�i nevhodné skladb� vstupních plast� m�že docházet ke vzniku nebezpe�ných látek (chlor, 
chlorovodík, formaldehyd). Tomu je zabrán�no tím, že nebudou zpracovávány plasty PVC a POM ani 
plasty vyt�íd�né z komunálního odpadu. Plasty, které nepochází z prvovýroby, jsou p�ed zpracováním 
ru�n� vyt�íd�ny. Z plast� jsou p�i t�íd�ní mechanicky odstra�ovány papírové polepy a siln� zne�išt�né 
�ásti. 

Ke vzniku pachových látek m�že dojít dále p�i nedodržení technologických parametr�, zejména 
teploty tavení. Za normálních okolností by k této situaci nem�lo dojít, nebo� celý proces bude �ízen 
softwarovým vybavením od výrobce a obsluha nebude mít možnost do programového vybavení 
zasahovat. 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 24 z 52

Vzdušnina z odply�ovací zóny bude vedena do propírky ve vodním chladícím okruhu a 
následn� do filtru s aktivním uhlím. T�mito opat�eními bude zabrán�no p�ípadným emisím škodlivých 
nebo pachových látek do pracovního prost�edí. 

B.III.5. Rizika havárií a havarijních stav� vzhledem k navrženému použití látek a 
technologií  

Rizika havárií (mimo požár) jsou nevýznamná – v hale bude nakládáno pouze s odpady 
kategorie O charakteru plast� bez nebezpe�ných vlastností, nebudou zde skladovány žádné chemické 
látky ani maziva nebo ropné produkty. 

Možným rizikem je vznik požáru p�eh�átím n�které sou�ásti za�ízení, které jsou ve styku se 
zpracovávanými plasty. Toto riziko bude minimalizováno protipožárními opat�eními. Dalšími riziky 
jsou úniky provozních náplní ze za�ízení. Seznam provozních náplní a jejich množství v za�ízení udává 
tabulka �. 6. Celkem se v za�ízení p�edpokládá obsah cca 75 litr� olej� a 0,15 kg tuk�. Prostor umíst�ní 
regranula�ní linky bude vybaven havarijními prost�edky pro �ešení havarijních situací. 

Za�ízení bude provozováno ve smyslu § 14, odst. (1) zákona o odpadech a bude �ízeno 
Provozním �ádem, schvalovaným KÚLK. 

Havarijní a nestandardní stavy s dopadem na kvalitu ovzduší 

 P�i provozování regranula�ní linky m�že dojít k emisím látek, které by mohly mít negativní 
vliv na pracovní ovzduší. Eliminace emisí je od dodavatele �ešena jejich záchytem v chladícím okruhu 
pelet a dodate�n� je za�azen filtr s aktivním uhlím. Tím jsou prakticky vylou�eny emise látek, které by 
mohly mít nep�íznivý dopad na kvalitu ovzduší. Za�ízení je ve smyslu zákona �. 201/2012 o ochran�
ovzduší vyjmenovaným zdrojem zne�iš�ování ovzduší (viz též kap. B.III.1), zdroj však neprodukuje 
emise vyjmenované v P�íloze �. 1 tohoto zákona. 

Tabulka 6.  Seznam provozních náplní za�ízení 
Plnící místo Provozní hmota Nápl� *)

Pásový dopravník FB 600/900 syntetický p�evodový olej < l lt 
t�snící tuk < 100 g 	ezací agregát 
mazací tuk < 100 g 

Chlazení výtla�ného lisu teplonosný olej < 40 lt 
syntetický p�evodový olej < 30 lt Pohon výtla�ného lisu 
t�snící tuk < 25 g 
p�evodový olej < 50 lt 
t�snící tuk < 50 g 

Filtr taveniny LF1/350 

mazací tuk < 50 g 
Posuv granula�ního nože p�evodový olej < 1 lt 

                        *) odhad na základ� provozu stávající linky EREMA 

Havarijní a nestandardní stavy s dopadem na kvalitu vod a horninového prost�edí

V hale je nakládáno pouze s odpady kategorie O – ostatní plasty bez nebezpe�ných vlastností. 
Odpady jsou pevného skupenství a nerozpustné ve vod�, nemohou tedy ovlivnit kvalitu vod a 
horninového prost�edí.  

Odpadní vody z chladícího okruhu granulátu a odst�edivého suši�e pelet jsou samostatn�
jímány a odváženy k vy�išt�ní do externí firmy.  

Havarijní stavy spojené s p�írodními živly

Povodn�, záplavy



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 25 z 52

Areál se nenachází v zátopovém území, riziko zaplavení objektu povrchovou vodou je velmi 
nepravd�podobné (viz kap. B.III.6.).  

Požár

Budovy a provozy jsou stavebn� �ešeny podle platných technických  požadavk�  na výstavbu a 
p�íslušných technických norem, rizika t�chto havárií jsou eliminována jejich dodržením. Byla 
provedena revize požárního zatížení a zpracována Požární bezpe�nostní zpráva. V objektu byla 
provedena p�íslušná protipožární opat�ení a dovybavení pot�ebnými hasebními prost�edky. Areál je 
vybaven protipožární nádrží. 

V provozovn� je zakázáno kou�ení a používání otev�eného ohn�. V p�ípad� nutnosti 
svá�e�ských prací se musí p�edem provést opat�ení proti požáru (vyprázdn�ním ho�lavých tekutin, 
odstran�ním ho�lavých pevných hmot, p�ípravou ru�ních hasicích p�ístroj�, dohledem nad 
provád�nými pracemi a písemným povolením svá�e�ských prací od majitele firmy Ing. Vlastimil 
Ladý� - LADEO). 

Shrnutí

Uvedené havarijní stavy lze považovat za b�žná rizika a oproti sou�asnému stavu nedochází 
k navýšení t�chto rizik. Zám�r investora neklade nároky na vytvo�ení ochranných pásem a jiných 
výjime�ných opat�ení proti vzniku nebo snížení ú�ink� havarijních a nestandardních stav�. Podrobn�ji 
jsou p�íslušná rizika �ešena v provozním �ádu za�ízení, který bude schvalovat KÚLK v samostatném 
správním �ízení. 

B.III.6. Dopl�ující údaje – rizika vyplývající z povod�ových situací 

Pozemky, na nichž je umíst�na hala, nezasahují do žádného zátopového území. Nejbližší 
vodote�í je Robe�ský potok, �HP 1-14-03-069 (viz obr. �. 7) s pr�m�rným pr�tokem (p�ed ústím 
Kamenického potoka) Qa cca 930 l/s a Qmd355 cca 280 l/s, jehož záplavové území je nejblíže 
jihovýchodn� ve vzdálenosti cca 1,3 km 

   

Obrázek �. 7: Zátopové území Q100

Q100 – stoletá voda 

 Q100  

Q100 - návrh  
Q20 - dvacetiletá voda 

Q20 
Q20 - návrh 

Q5 - p�tiletá voda 

Q5 
Q5 - návrh 

Qakt - aktivní zóna 

Aktivní zóna  
Aktivní zóna - návrh 

Umíst�ní 
zám�ru 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 26 z 52

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ 
V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 

C.I. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik 

Pozemky, na nichž je umíst�na nová výrobní hala leží ve stávajícím areálu bývalé spole�nosti 
KIMOS-pila s.r.o., který je v sou�asné dob� v majetku oznamovatele. Areál se nachází na okraji Srní u 
�eské Lípy, cca 6 km jihovýchodním sm�rem od �eské Lípy v nadmo�ské výšce 275 m n.m. Srní u 
�eské Lípy náležící k obci Provodín. Vý�et pozemk� je uveden v kapitole B.I.3 v k.ú. Srní u �eské 
Lípy.  

Obytná zástavba se nachází podél p�vodní komunikace u k�ižovatky cest Zákupy – Provodín – 
Zahrádky. Posléze byla vybudována nová komunikace a nadjezd nad železnicí. V obci jsou p�edevším 
starší rodinné domky, �áste�n� využívané k rekreaci a jeden bytový d�m. Jeden z domk� je p�estav�n 
na restauraci. 

Širší území se vyzna�uje pom�rn� �ídkým osídlením, což bylo v minulosti podmín�no 
rozsáhlými lesními celky. Spolu s vymezeným a postupn� t�ženým ložiskem písk� to p�isp�lo k tomu, 
že toto území odolalo tlaku na výstavbu velkých pr�myslových, zem�d�lských a obytných celk�. 
P�írodní prost�edí tak v popisovaném území mimo t�žbu surovin z�stává málo ovlivn�né antropogenní 
�inností. Díky nízkému zastoupení zdroj� zne�iš�ování ovzduší je imisní situace v zájmové lokalit�
vcelku p�íznivá. Podobn� také nep�ítomnost t�žkého pr�myslu jako hlavního zdroje výrazného hluku a 
vedení silnic I. t�ídy s hustou frekvencí aut vytvá�ejí pom�rn� kvalitní životní prost�edí v území. 
V okolí popisovaného zám�ru se nacházejí ložiska nerostných surovin, prognózní zdroje nerostných 
surovin, ale také dobývací prostory (jedná se o sklá�ské a slévárenské písky). Areál leží v rovinatém 
terénu; na východ� sousedí s železni�ním nádražím Srní u �eské Lípy, jinak jsou okolo p�evážn�
rozsáhlé borové lesy, na západ� se dotýká nová pískovna. V areálu byly v minulosti zjišt�ny staré 
ekologické zát�že (v roce 2002 – 2003 byla provedena odbornou firmou JESIS s.r.o. dekontaminace 
zeminy). V rámci p�ípravných projektových prací pro obnovení provozu firmou KIMOS-pila s.r.o. byl 
v areálu v roce 2008 firmou MEGA a.s. proveden inženýrsko-geologický pr�zkum[6], jehož sou�ástí 
byl i pr�zkum p�ípadné p�etrvávající kontaminace terénu a podzemních stavebních konstrukcí 
závadnými látkami. 

Na zájmovém území ani v jeho nejbližším okolí se nevyskytují žádné architektonické a 
historické památky �i archeologická nalezišt� (na území obce se nacházejí archeologická území I. 
kategorie, nezapsané v Úst�edním seznamu kulturních památek). 

Území není z environmentálního hlediska zat�žované nad míru únosného zatížení.

C.I.1. Územní systém ekologické stability krajiny  

Areálem, kde je umíst�ní zám�ru neprochází prvky ÚSES. Nejbližším prvkem ÚSES je RBC 
Novozámecký rybník, Konvalinkový vršek, vzdálený cca 1,5 km jihozápadním sm�rem na k.ú. 
Jest�ebí u �eské Lípy. Další prvky ÚSES jsou (viz obr. �. 8):  

nadregionální biocentrum:  B�ehyn� – Pecopala  
regionální biocentrum:  Novozámecký rybník, Konvalinkový vršek  
 Meandry Plou�nice  
regionální biokoridor:  RK 611 (spojující NRBC B�ehyn�-Pecopala a RBC Novozámecký  
    rybník, Konvalinkový vršek)   



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 27 z 52

lokální biocentrum:   285 Kraví hora, 303 Puchavec, 304 Provodínská pískovna – Brýle, 
    305 Nad Ferdinandovou strouhou, 306 Na Dlouhém, 307 Spící panna 

Nebližší t�i lokální biocentra 285, 286 a 303 jsou propojena lokálními biokoridory 285/286 a 286/303. 

Biokoridory lokální
Koridor lokální vymezený 

Koridor lokální navržený k vymezení,                         
nevymezený 
Biokoridory nadregionální a regionální

Koridor nadregionální 
Koridor regionální 

Koridor lokální vymezený 

Silnice   
rychlostní komunikace 

silnice 1.t�ídy 
silnice 2.t�ídy 

silnice 3.t�ídy (od 100000) 
Vodní toky a plochy

Mok�ady a bažiny 

Vodní plochy 
Les

lesy 
Biocentra - všechny kategorie

Biocentrum nadregionální 

Biocentrum regionální 
Biocentrum lokální 

Obrázek �. 8: Prvky ÚSES 

C.I.2. Chrán�ná území  

Chrán�ná území ve smyslu horního zákona �.44/1988 Sb., v pozd�jším zn�ní

Chrán�ná ložisková území

Pozemky, na kterých je umíst�na hala, se nenacházejí v chrán�ném ložiskovém území, areál 
však s nimi bezprost�edn� sousedí (viz Obr. �. 9). 

Dobývací prostory

Pozemky nejsou umíst�ny v dobývacích prostorech.  

Poddolovaná území

Pozemky neleží v poddolovaném území.  

Chrán�ná území ve smyslu ochrany p�írody a krajiny 

Zvlášt� chrán�ná území

Plánovaná stavba nezasahuje ani jiným zp�sobem neovliv�uje zvlášt� chrán�ná území p�írody 
ve smyslu § 14 zák. �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, v platném zn�ní. 

Území p�írodních park�

Plánovaná stavba nezasahuje ani jiným zp�sobem neovliv�uje území p�írodních park� ve 
smyslu § 12 zák. �. 114/1992 Sb. v platném zn�ní. 

Umíst�ní 
zám�ru 

LBC Kraví  
Hora 

LBC U Kumerské 
cesty 

LBC 
Puchavec



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 28 z 52

Významné krajinné prvky 

Plánovaná stavba nezasahuje ani jiným zp�sobem neovliv�uje významné krajinné prvky ve 
smyslu § 3 a § 6  zák. �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní. 

Další prvky chrán�ných území jsou patrné z obr. �. 10. 

Obrázek �. 9: Ložisková území a dobývací prostory 

               P�írodní parky  

                 

               Maloplošná ZCHÚ  

             

              Velkoplošná ZCHÚ 

             

Obrázek �. 10: Nejbližší chrán�ná území p�írody 

Umíst�ní 
zám�ru

Umíst�ní 
zám�ru 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 29 z 52

Územní soustavy evropsky významných lokalit a pta�ích oblastí NATURA 2000

Plánovaná stavba nezasahuje do vymezených územních soustav NATURA 2000, ani je jiným 
zp�sobem neovliv�uje. Nejbližší pta�í oblast je �eskolipsko – Dokeské pískovce a mok�ady, nebližší 
evropsky významnými lokalitami jsou Jest�ebsko – Dokesko, Zahrádky a Horní Plou�nice. 

Stanovisko orgánu ochrany p�írody a krajiny ve smyslu § 45i zákona �.114/1992 Sb., v platné 
zn�ní je p�ílohou A1 tohoto Oznámení. 

            Legenda   
             
            Pta�í oblasti 

                    

  
            Evropsky význam. 
            lokality 

            

Obrázek �. 11: Území NATURA 2000   

C.I.3. Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
Zám�r nemá stavební charakter. V zájmovém území se nevyskytují žádné architektonické ani 

historické objekty, ani archeologická nalezišt�.  

C.I.4. Území hust� zalidn�ná 
Obec Provodín leží 8 km jihovýchodn� od �eské lípy, rozložená na jihozápadní úpatí 

Provodínských kamen�. Centrum obce je k�ižovatky silnice Zákupy - Jest�ebí s železni�ní tratí �eská 
Lípa - Bakov nad Jizerou. 

Srní u �eské Lípy je sou�ástí obce Provodín a leží v nadmo�ské výšce zhruba 265 - 270 m. 
Obytná zástavba se nachází podél p�vodní komunikace u k�ižovatky cest Zákupy – Provodín – 
Zahrádky. Posléze byla vybudována nová komunikace a nadjezd nad železnicí. V obci jsou p�edevším 
starší rodinné domky, �áste�n� využívané k rekreaci a jeden bytový d�m. Jeden z domk� je p�estav�n 
na restauraci.  

V obci Provodín žije podle údaj� Obecního ú�adu 703 obyvatel (�SÚ k 1.1.2011 udává 669 
obyvatel). Podle údaj� �SÚ posledního s�ítání za obec Srní u �eské Lípy k 1.1.1976 byl po�et 
obyvatel 100, v sou�asné dob� je však tento po�et výrazn� nižší (poslední známý údaj k roku 2001 
uvádí 66 stálých obyvatel). 

P�edm�tný areál, kde je stavba umíst�na, se nachází poblíž k�ižovatky silnic III/26832 a 
III/26834 na okraji rozsáhlého lesního komplexu nazývaného V�esovišt�. Jihozápadní �ást je 

Umíst�ní 
zám�ru



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 30 z 52

ohrani�ena silnicí a severozápadní �ást navazuje na lesní pozemky. Východní �ást hrani�í s železni�ní 
tratí �eská Lípa – Bakov nad Jizerou. 

C.I.5. Území zat�žovaná nad míru únosného zatížení  
V zájmové lokalit� byla v minulosti umíst�na d�eva�ská výroba, na sousedním pozemku který 

byl d�íve sou�ástí areálu byla v minulosti umíst�na technologie mo�ení stožár�, pražc� a dalších 
d�ev�ných díl� (nap�. sloupy pro chmelnicové konstrukce, vini�ní k�ly, d�lní výd�eva apod.), 
spo�ívající v impregnaci vodou rozpustnými anorganickými solemi a p�edevším v tlakové impregnaci 
kreosotovým olejem Impregnace d�ev�ných díl� probíhala nejintenzivn�ji pravd�podobn� od roku 
1953 do roku 1965, kdy závod postihl katastrofální požár a používaná technologie impregnace 
v podstat� byla zlikvidována. Po požáru byl provoz obnoven už jen v daleko menším rozsahu. Budova 
tlakové impregnace byla ze dvou t�etin zni�ena a musela být demolována. Provoz byl postupn�
utlumován a v 70-tých letech zcela opušt�n. Areál podniku byl v roce 2003 sanován firmou JESIS 
s.r.o. 

V sou�asné dob� je podle údaj� SEKM evidována ekologická zát�ž na sousedícím pozemku 
v bývalém vlastnictví spole�nost BOR a.s., pozd�ji Forest �eská Lípa a.s., v sou�asné dob� je rovn�ž 
v majetku oznamovatele.� Na zájmových pozemcích není podle údaj� SEKM výskyt starých 
ekologických zát�ží v horninovém prost�edí evidován. 

C.I.6. Extrémní pom�ry v dot�eném území 
V zájmovém území nejsou známy žádné extrémní pom�ry. Zájmové území není ohroženo 

erozí, sesuvy p�dy, ani jinými p�írodními vlivy.  

C.II. Charakteristika stavu složek životního prost�edí 
v dot�eném území  

Realizací zám�ru nedojde k významnému ovlivn�ní složek životního prost�edí. Stávající stav 
složek ŽP je popsán dále. 

C.II.1. Ovzduší  
Kvalita ovzduší v Srní u �eské Lípy není m��ena p�ímo. Pro její hodnocení byly použity údaje 

ze stanice �eská Lípa. Stanice je umíst�na v nadmo�ské výšce 299 m n.m., na mírn� svažité travnaté 
ploše na školním pozemku, v sídlišti na okraji m�sta. Reprezentativnost se uvádí pro okruh 4 – 50 km. 
M�sí�ní, ro�ní pr�m�ry koncentrací a dopl�ující imisní charakteristiky jsou uvedeny v následující  
tabulce: 

Tabulka 7.  P�ehled imisních charakteristik ovzduší stanice �eská Lípa - rok 2011    

hodinové hodnoty denní hodnoty 
zne�iš�ující látka jednotky

maximum 98 percentil maximum 98 percentil
ro�ní 

pr�m�r 
Stanice AIM – VALDEK 

oxid dusi�itý NO2 
*) µg.m-3 83,8 45,0 44,3 34,1 16,2 

oxid si�i�itý SO2 µg.m-3 107,3 22,9 45,3 19,3 5,0 
PM10 – suspendované �ástice  µg.m-3 273,0 101,0 122,9 96,0 27,5 

 *) m��ení ukon�eno v roce 2008, výsledky uvedeny za rok 2007 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 31 z 52

C.II.2. Hluk 
Uvažovaný zám�r je situován do stávající areálu bývalé firmy KIMOS-pila s.r.o.. P�edm�t 

zám�ru hala je umíst�n cca 100 m vzdušnou �arou od nejbližšího chrán�ného objektu �.p. 36 a �.p. 37. 
Z hlukové studie (viz P�íloha �. A5 a obr. �. 17 až �. 20) vyplývá, že hluk z provozu nové technologie i 
v p�ípad�, že budou otev�ena vrata do výrobní haly (v denní dob�), bude v blízké obytné zástavb�
výrazn� pod hodnotou hygienického limitu pro no�ní dobu a hlukovou situaci v blízké zástavb� tak 
neovlivní. 

C.II.3. Horninové prost�edí 
Morfologicky se jedná o zvln�nou krajinu s nadmo�skou výškou okolo 270 až 370 m n.m. 

jižního podh��í Lužických hor. Území je v �eskolipské kotlin� a to  na severním okraji Ralské 
pahorkatiny. Z širšího pohledu náleží do �eské k�ídové tabule, resp. podsoustavy Severo�eské tabule. 

Ralská pahorkatina o pr�m�rné nadmo�ské výšce 318 m n.m. je modelována ve 
svrchnok�ídových sedimentech s �etnými drobnými t�lesy t�etihorních vulkanických hornin. 
Geomorfologickými dominantami jsou �etné suky neovulkanických hornin. Nejvyšším bodem je 
Ralsko (696 m n.m.). Zájmové území leží (�len�ní podle Demek et kol 19987) v podcelku VIA-1A 
Dokeská pahorkatina, okrsek VIA-1A-d Provodínská pahorkatina (viz obr. 12). Má charakter �lenité 
pahorkatiny, tvo�ené svrchnok�ídovými pískovci, pís�itýmí slínovci, slínovci a vápnitýmí jílovci a 
vulkanity. Charakteristický je vyhran�ný strukturn� denuda�ní reliéf, místy tektonicky porušený, 
charakterizovaný sedimentárními strukturními stup�ovinami, kotlinami a ko�onovitými údolími, 
neovulkanickými suky a �etnými tvary zv�trávání a odnosu pískovc�. Provodínská pahorkatina leží p�i 
severním okraji Dokeské pahorkatiny. Území je �lenitou pahorkatinou složenou ze st�ednoturonských 
kaolinických pískovc�, místy s proniky t�etihorních vulkanit�. Pahorkatina vytvá�í práh mezi 
Jest�ebskou kotlinou a �eskolipskou kotlinou se strukturn� denuda�ním reliéfem nízkých plošin 
(kryopediment�), �etných pískovcových h�bítk�, tvrdoš� a sv�deckých skalek a neovulkanických suk�
(Provodínské kameny). Pahorkatinu p�etíná Robe�ský potok s výv�ry pramen�. Nejvyšším bodem je 
Lysá hora (419 m n.m.). 

Z hlediska zem�d�lské výroby pat�í oblast do podhorského typu zem�d�lství d�íve s p�evahou 
živo�išné výroby. Celková intenzita zem�d�lské výroby je podpr�m�rná. Potenciální eroze p�dy 
v oblasti je celkov� nízká (0,11 - 1,0 mm/rok). P�evládají p�dy pís�ité, z pedogenetického hlediska 
asociace podzol� pravých p�írodních a zem�d�lsky zkulturn�ných v nížinách a pahorkatinách.  

Obrázek �. 12: Geomorfologické �len�ní Libereckého kraje   

Umíst�ní 
zám�ru 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 32 z 52

P�dní pom�ry

V zájmovém území nejsou dot�eny zájmy chrán�né zákonem o ochran� zem�d�lského p�dního 
fondu �. 334/1992 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, ani není sou�ástí pozemk� ur�ených k pln�ní 
funkcí lesa (viz zákon �. 289/1995 Sb.). Zájmové území �áste�n� zasahuje do ochranného pásma lesa. 

Hlavními p�dními typy oblasti jsou hn�dá p�da.  

Obrázek �. 13: P�dní pom�ry v oblasti 

   

C.II.4. Hydrologické a klimatické pom�ry  

Hydrologické charakteristiky

Z hydrogeologického hlediska je zájmové území �azeno k rajónu 464 „K�ída Horní Plou�nice“.
Vlastní zájmová lokalita se nachází na vyzvednuté k�e k�ídového souvrství jižn� od ok�ešického 
zlomu. Propadlá kra severn� od zlomu tvo�í údolní rovinatou kotlinu, kterou protéká �eka Plou�nice. 
Ta p�edstavuje místní erozní bázi kvartérního a coniackého kolektoru. Poklesem k�ídového souvrství 
došlo ke vzniku napjaté podzemní vody v izolovaných zvodních st�ednoturonského a místn� i 
coniackého kolektoru. Mimo tuto propadlou kru má st�edoturonský kolektor volnou hladinu a lokáln�
vystupuje i na povrch v údolí Robe�ského potoka.

Povrchová voda
Podle základní vodohospodá�ské mapy M 1 : 50 000, list 02-42 �eská Lípa se území nachází 

v povodí o �ísle hydrologického po�adí 1-14-03-047, v povodí Plou�nice, oblast povodí Oh�e a 
Dolního Labe, v hlavním (mezinárodním) povodí Labe.  

Robe�ský potok (�HP 1-14-03-081) – pramení 0,5 km severn� od Bílého Kamene ve výšce 
277 m n. m.,   ústí zleva do Plou�nice  pod �eskou Lípou ve  241 m n. m.; plocha povodí je 286,5 km2, 
délka toku 25,2 km, pr�m�rný pr�tok u ústí 1,65 m3.s-1. Vodohospodá�sky významný tok 
s mimopstruhovou vodou. Te�e biologicky nejcenn�jšími územími �eskolipska – na horním toku leží 
B�ehy�ský rybník s navazujícími rašelinnými smr�inami, bory a olšinami, níže jsou Máchovo jezero a 
mok�adní lada u Jest�ebí, které navazují na Novozámecký rybník. Pod Zahrádkami se tok za�ezává do 
pískovcového podloží, kde vytvá�í sout�sku NPP Peklo. Potok te�e od jihozápadu k severovýchodu 

Umíst�ní 
zám�ru 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 33 z 52

st�edem území ORP �eská Lípa. Protéká obcemi Okna, Obora, Doksy, Staré Splavy, Jest�ebí, 
Zahrádky a Robe�. 

Celý areál leží v CHOPAV Severo�eská k�ída a v ochranném pásmu vodních zdroj� (OPVZ) 
II. stupn� �eská Lípa – jih, OPVZ I. stupn� je vzdáleno od umíst�ní zám�ru cca 850 m JZ sm�rem. 

Podzemní voda
Území leží v hydrogeologickém rajonu 4640 K�ída Horní Plou�nice. Je to hydrogeologická 

struktura velkého vodohospodá�ského významu s bohatými zásobami podzemních vod. Podzemní 
voda má zde volnou hladinu s pr�lino-puklinovou propustností a vysokou propustností. Litograficky 
zde p�evládají pískovce a slepence v souvislém zvodn�ní >50 m. Druhý vrstevný kolektor má napjatou 
hladinu a jeho mocnost zvodn�ní je rovn�ž >50 m. Hladina podzemní vody je hluboce zakleslá 
v propustných horninách.  

V zájmovém území z hydrogeologického hlediska rozlišit dva kolektory - cenomanský 
(cenomansko-spodnoturonský) kolektor a turonský (st�ednoturonský) kolektor. V daném území je 
nejvýznamn�jší st�ednoturonský kolektor. Kolektor má volnou hladinu podzemní vody. 
St�ednoturonský kolektor je tvo�en st�edn�zrnnými až hrubozrnnými pískovci. Koeficient transmisivity 
st�ednoturonského kolektoru se pohybuje okolo 1,8.10-3 m2.s-1. Medián koeficient� filtrace turonských 
pískovc� se pohybují v povodí Plou�nice okolo 1,8.10-5 m.s-1. Propustnost kolektoru je puklinov�-
pr�linová. Generelní sm�r proud�ní podzemní vody tohoto kolektoru je západní, avšak je do velké 
míry ovlivn�n drenážním ú�inkem Robe�ského potoka a exploatací podzemních vod. Bazální 
cenomanský kolektor je od st�ednoturonského kolektoru izolován vrstvou tvo�enou souvrstvím 
prachovc�, slínovc� a kalových vápenc� spodního turonu. Cenomanský kolektor má napjatou hladinu 
podzemní vody. Kolektor je tvo�en jemnozrnnými až hrubozrnnými (spodní �ást) pískovci nebo 
prachovci. St�ední propustnost je charakterizována koeficientem filtrace p�ibližn� v �ádu 10-6 m.s-1. 
Pr�m�rná hodnota koeficientu transmisivity se pohybuje okolo 3,8.10-4 m2.s-1. Propustnost 
cenomanského kolektoru je puklinov�-pr�linová. Kolektor je odvod�ován do �eky Labe. Mocnost 
kolektoru se pohybuje od 60 do 80 m. Z hlediska chemismu podzemní vody a hloubku uložení se jedná 
ve srovnání se st�ednoturonským kolektorem o mén� významný kolektor. 

Objekt leží v oblasti CHOPAV Severo�eská k�ída a leží mimo ochranné pásmo zdroj� pitných 
vod OPVZ II. stupn� – „oblast Sosnová“ provozovaný S�VaK (viz obr. �. 14), jehož hranice probíhá 
podél severní hranice areálu, samotný objekt je od n�ho vzdálen více než 300 m. Areál však zasahuje 
do OPVZ II. stupn� oblast „�eská Lípa – jih“, který kopíruje d�ív�jší hranice PHO IIb, vyhlášené 
rozhodnutím �.j. VLHZ 1100/84-232 bývalého odboru vodního a lesního hospodá�ství ONV �eská 
Lípa ze dne 10. 12. 1981 (viz obr. �. 15). Nejbližší OPVZ I. stupn� leží od objektu JJZ sm�rem cca 
900 m. Areál firmy Ing. Vlastimil Ladý� – LADEO není napojen na místní kanaliza�ní sí�. Splaškové 
vody jsou odvád�ny do podzemní jímky (o objemu 48 m3), jejichž obsah je pravideln� vyvážen do 
B�OV �eská Lípa. 

Vodohospodá�ské pom�ry a kvalita p�írodních zdroj� vody nebudou realizací zám�ru 
ovlivn�ny. 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 34 z 52

Obrázek �. 14: Ochranná pásma vod ve správ� S�VaK 

Obrázek �. 15: Ochranná pásma vodních zdroj� II. stupn�, Oblast Sosnová a �. Lípa jih  

OPVZ PHO II. stupn�

Umíst�ní 
zám�ru 

OPVZ II. stupn�

OPVZ I. stupn�

OPVZ II. stupn�, 
oblast Sosnová

Umíst�ní zám�ru

OPVZ II. stupn�, 
oblast �. Lípa . jih 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 35 z 52

Klimatické pom�ry

Jedná se o mírn� teplou oblast, okrsek mírn� teplý, mírn� vlhký s mírnou zimou, 
pahorkatinový. Pr�m�rná ro�ní teplota se pohybuje mezi 7 a 8 °C. Nejteplejší m�síc �ervenec, má 
pr�m�rnou teplotu 17,7 °C, nejstuden�jší leden -2,6 °C. Srážky se pohybují okolo 650 až 750 mm za 
rok. Z celkového ro�ního úhrnu srážek p�ipadá na vegeta�ní období 350-400 mm, na zimu 250-300 
mm. 

Podle Quitta leží zájmová oblast s klimatickou charakteristikou MT9.  
po�et letních dn�    40 - 50 
po�et dn� s teplotou nad 10 °C  140 – 160 
po�et mrazových dn�    110 – 130 
po�et ledových dn�    30 – 40 
pr�m�rná teplota v lednu   -2 až -3 °C 
pr�m�rná teplota v �ervenci   17 až 18 °C 
srážkový úhrn ve vegeta�ním období 400 – 450 mm 
srážkový úhrn v zimním období  250 – 300 mm 
po�et dn� se sn�hovou p�ikrývkou  60 – 80 

    

  

   

  Zdroj: Quitt: Klimatické oblasti �eskoslovenska

  

 Obrázek �. 15: Vymezení klimatických oblastí v Libereckém kraji 

Zájmová 
oblast



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 36 z 52

C.II.5. Fauna a flóra a územní systém ekologické stability 
P�i p�írodov�dném pr�zkumu provedeného v roce 2008 (Mgr. Lysák) byly orienta�n� zjišt�ny 

chrán�né a ohrožené druhy rostlin a živo�ich�: 

- smil píse�ný (Helichrysum arenarium)  
- leknín b�lostný (Nymphaea candida)  
- nahoprutka píse�ná (Teesdalia nudicaulis)  
- ost�ice nedošáchor (Carex pseudocyperus)  
- b�lolist nejmenší (Filago minima), b�lolist rolní (Filago arvensis)  
- mravenec (Formica sp.)  
- �melák (Bombus sp.)  
- otakárek fenyklový (Papilio machaon)  
- krasec m��ák (Chalcophora mariana)  
- �olek obecný (Triturus vulgaris)  
- bramborní�ek hn�dý (Saxicola rubetra)  

Tyto výskyty nebyly od roku 2008 prov��ovány. Realizace zám�ru nemá charakter stavební 
�innosti, nedochází k záboru p�dy - zám�r neovlivní stávající stav.   

Údaje o prvcích územního systému ekologické stability (ÚSES) jsou uvedeny v kapitole C.I.1.. 
Realizace zám�ru tato území neovlivní. 

C.II.6. Krajinný ráz  
Širší území lokality je relativn� morfologicky ploché, ze kterého vystupují ojedin�lé skalní 

útvary, v�tšinou skryté v lesním porostu, jen ojedin�le tvo�ící krajinnou dominantu jako je p�edevším 
Kraví hora, Lískovec, Provodínské kameny. V�tšina z t�chto útvar� tvo�í krajinné prvky, které vznikly 
prok�emen�ním okolního pískovce p�i výstupu vulkanogenních hmot k povrchu. P�vodní p�írodní 
charakter území v okolí blízké obce Provodína byl pozm�n�n vlivem historicky dlouhodobé t�žby 
písku a v nedávném období i existencí bývalého vojenského prostoru. Odlesn�né a odt�žené území je 
kontinuáln� rekultivováno podle plán�, zpracovaných ve spolupráci s krajiná�skými odborníky a v 
souladu s požadavky státní správy v ochran� p�írody a krajiny. Vyt�žená území nelze uvést do 
p�vodního stavu, ale lze je citliv� zapojit do lokálního krajinného rázu i s tím, že se vymodelují nové 
krajinné prvky jako jsou vodní nádrže apod. Území kolem posuzovaného areálu v Srní u �eské Lípy je 
charakterizováno vysokou lesnatostí; p�írodní prvky jsou dopln�ny dopravními cestami (silnice, 
železnice) a ojedin�lou zástavbou.  

Vzhledem k tomu, že p�edm�tem zám�ru není stavební �innost ani jiná �innost (zemní práce, 
kácení porost� apod.), nedojde k ovlivn�ní krajinného rázu. 

C.II.7. Obyvatelstvo a kulturní památky 
Srní (n�mecky Rehdörfel) bývala samostatná obec, vzdálená cca 6 km jižn� od �eské Lípy. Její 

historie je spojená se železnicí (tra� Bakov nad Jizeroiu – Jedlová). Dnešní název Srní se objevuje až 
v roce 1929. Na konci roku 1966 se Srní p�ipojilo k Provodínu, od n�hož je vzdáleno cca 2 km. V obci  
najdeme n�kolik významných památek. Je to nap�íklad �p. 1, d�ev�ná roubená stavba s arkádami a 
štíty vyloženými b�idlicí (pochází z doby kolem roku 1860). Podobn� je zajímavá i d�ev�ná patrová 
chalupa �p. 4, v roce 1961 stále ješt� s doškovou st�echou, a chalupa �p. 23, srub s arkádami (asi z 
roku 1810).   

Kulturní památky p�ímo v pr�myslové zón� nejsou. Nejbližší chrán�né objekty v Provodín� a 
blízkém okolí jsou uvedeny v tabulce �. 8. 

. 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 37 z 52

Tabulka 8.  Seznam památkové chrán�ných staveb   

�. rejst�íku NPÚ Název památky Umíst�ní �. p. 
34614/5-3287 venkovská usedlost  4 
38246/5-3288 venkovská usedlost  23 
17423/5-2988 boží muka v zahrad� u �.p. 9 v zahrad�  9 
19986/5-3229 zájezdní hostinec  39 

C.III. Celkové zhodnocení kvality životního prost�edí v 
dot�eném území z hlediska jeho únosného zatížení 

Firma Ing. Vlastimil Ladý� - LADEO zahájila svoji �innost v objektu bývalé firmy KIMOS – 
pila s.r.o. na podzim 2012 úpravami areálu a nové výrobní haly (kamerový systém, p�íprava 
elektroinstalace pro stávající linku EREMA). V sou�asné dob� jsou v areálu umíst�ny další 
technologie pro úpravu plast� (drcení, lisování) a velkokapacitní lis na odpady papíru. 

V minulosti byla severovýchodn� v sousedním prostoru (Forest �eská Lípa a.s., pozd�ji 
spole�nost Wotan Forest, a.s.) zjišt�na ekologická zát�ž, která byla sanována firmou JESIS s.r.o. 
v roce 2002 – 2003. Tento prostor je v sou�asnosti rovn�ž v majetku oznamovatele. 

P�edm�tný areál, ve kterém bude zám�r umíst�n, je vybaven inženýrskými sít�mi (voda, 
elekt�ina) v�etn� odkanalizování deš�ových vod do zasakovacích objekt� a splaškových vod do 
septik�.  

V sousedství areálu je na jeho západní stran� dvoudomek �.p. 10 a 11 v sou�asné dob� sloužící 
pro administrativní ú�ely oznamovatele, který je rovn�ž v jeho majetku. Další obytná zástavba je 
sporadická, nejbližší obydlené objekty jsou �.p. 3, 5, 13, 36 a 37 vzdálené cca 100 m až 190 m V a JZ 
sm�rem.  

Kvalitu životního prost�edí oblasti Provodín a okolí lze z hlediska p�írodních faktor� hodnotit 
jako vysokou. Mimo do budoucna uvažovaného �erpání podzemní vody jako zdroje technologické 
vody z vrtu umíst�ného v areálu (v sou�asné dob� je nefunk�ní) v p�edpokládaném množství cca 
50 m3/rok nebudou místní p�írodní zdroje  v souvislosti s realizací zám�ru využívány. P�írodní zdroje 
jako celek tj. p�da, voda, ovzduší není p�et�žována z hlediska pr�myslové nebo zem�d�lské výroby 
nebo urbanistického stylu.  

Zám�r nebude mít žádné dopady na zatížení složek ŽP – neovlivní zm�ny v �istot� ovzduší, 
mikroklimatu, kvality povrchových nebo podzemních vod. Nedochází k záboru ZPF nebo pozemk�
ur�ených pro pln�ní funkce lesa. Nedochází ani ke zne�iš�ování p�dy, likvidace �i poškození les� �i  
porost� d�evin rostoucích mimo les, zásah� do prvk� ÚSES, zm�nám krajinného rázu. Zám�r 
neovlivní funk�ní využití krajiny nebo funkci rekrea�ního využití území, nedojde k ovlivn�ní fauny a 
flóry. 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 38 z 52

D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A 
HODNOCENÍ VLIV� ZÁM�RU NA VE�EJNÉ 
ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 

D.I. Charakteristika p�edpokládaných vliv� zám�ru na 
obyvatelstvo a životní prost�edí a hodnocení jejich 
velikosti a významnosti 

D.I.1. Vliv na obyvatelstvo, v�etn� sociáln� ekonomických vliv�

Zdravotní d�sledky na obyvatelstvo

Expozi�ními cestami, které by potenciáln� mohly ovlivnit obyvatelstvo, je expozi�ní cesta 
ovzduším a hlukem.  

Zám�r je umíst�ný v rozsáhlém objektu bývalé pily, v nov� vybudované výrobní hale, která již 
neslouží svému ú�elu.  

Nejbližšími chrán�nými objekty jsou obytné domy �.p. 36 a �.p. 37, vzdálené vzdušnou �arou 
cca 100 m. Dalším chrán�ným objektem je obytný d�m �.p. 3, vzdálený od vrat do objektu cca 165 m. 

Obrázek �. 16: Umíst�ní zám�ru ve vztahu k obytné zástavb�

Umíst�ní 
zám�ru

objekt 
�.p. 3

objekt 
�.p. 13

Objekty  
�.p. 10 a 11

Nádražíobjekt 
�.p. 5

objekt 
�.p. 36

objekt 
�.p. 37



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 39 z 52

Z hlukové studie (viz p�íloha �. A5) vyplývá, že hlukové zatížení v blízké obytné zástavb� bude 
pod hodnotou hygienického limitu pro denní i no�ní dobu a hlukovou situaci v blízké zástavb� tak 
významn� neovlivní.  

Expozi�ní cesta požitím nebo kontaktem se zne�išt�nými odpadními vodami se nep�edpokládá. 
Zvýšení imisního pozadí bude vlivem vyvolané dopravy se prakticky neprojeví. 

Vzhledem k tomu, že realizace zám�ru ovlivní sou�asný stav nepodstatným zp�sobem, nedojde 
k ovlivn�ní zdravotního stavu obyvatelstva v místní �ásti Srní u �eské Lípy. 

Sociáln� ekonomické d�sledky

Zám�r bude mít kladné sociáln�-ekonomické dopady (nerozši�uje služby obyvatelstvu, ale 
vytvá�í nová pracovní místa).  

Za�len�ní stavby, faktor pohody

Zám�r nevyvolává žádné stavební ani zemní práce, které by mohly znamenat negativní vliv na 
krajinný ráz. Nedochází k narušení stávajícího pom�ru krajinných složek ani nedojde k narušení 
pohledových vjem�. 

Využitím areálu se zabrání možnosti jeho chátrání a tím i udržení stávajících faktor� pohody. 

D.I.2. Vliv na ovzduší a klima 

Vliv na klima

Zám�r svým charakterem neovlivní klimatické charakteristiky území.  

Vliv na ovzduší v období výstavby

Zám�r nemá stavební charakter. Tento vliv není relevantní. 

Vliv na ovzduší v období provozu

Imisní pozadí charakteristickými imisemi z dopravy  -  CO, NOx, benzen a PM10 m�že být 
mírn� zvýšeno vlivem zvýšení dopravního zatížení (doprava zam�stnanc�, nákladní doprava z�stane 
na stávající úrovni). Ve vztahu k ostatní stávající doprav� v oblasti, zejména pak do a ze závodu 
Provodínské písky a.s. však nedojde k výraznému navýšení dopravního zatížení - ve smyslu k ochran�
ovzduší nebude znamenat významné navýšení imisí.  

P�ekra�ování imisních limit� stanovených na ochranu zdraví lidí není p�edpokládáno. 

D.I.3. Vliv na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Vliv hluku v období výstavby

Zám�r nemá stavební charakter. Tento vliv není relevantní. 

Vliv hluku v období provozu

Akustické limity pro stacionární zdroje v��i venkovním prostoru a v chrán�ných venkovních 
prostorech staveb

Hygienické limity hluku pro pracovišt�, chrán�ný vnit�ní prostor staveb, chrán�ný venkovní 
prostor staveb a chrán�ný venkovní prostor stanoví Na�ízení vlády �. 272/2011Sb. ze dne 24. srpna 
2011 o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací.  



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 40 z 52

Hodnoty hluku v chrán�ném venkovním prostoru staveb a chrán�ném venkovním prostoru se 
vyjad�ují ekvivalentní hladinou akustického tlaku A. V denní dob� se stanoví pro osm souvislých a na 
sebe navazujících nejhlu�n�jších hodin, v no�ní dob� pro jednu spojitou nejhlu�n�jší hodinu. 
Hygienický limit se ur�í jako sou�et základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T = 50 dB a korekcí 
p�ihlížejících ke druhu chrán�ného prostoru a denní a no�ní dob� podle p�ílohy �. 3 k tomuto na�ízení. 
Pro no�ní dobu se p�i�ítá další korekce -10 dB. Tomu odpovídají hygienické limity hluku LAeq,8h = 
50 dB pro denní dobu a LAeq,1h = 40 dB pro no�ní dobu. Pro automobilovou dopravu jsou pak 
hygienické limity hluku LAeq,16h = 55 dB pro denní dobu a LAeq,8h = 45 dB, resp. pro železni�ní 
dopravu (mimo ochranné pásmo drah) LAeq,16h = 55 dB pro denní dobu a LAeq,8h = 50 dB. 

Chrán�ným venkovním prostorem staveb se podle zn�ní zákona �. 258/2000 Sb. o ochran�
ve�ejného zdraví rozumí prostor do vzdálenosti 2 m okolo bytových dom�, rodinných dom�, staveb 
pro školní a p�edškolní výchovu a pro zdravotní a sociální ú�ely, jakož i funk�n� obdobných staveb. 

Podrobné informace o hlukových pom�rech jsou uvedeny v hlukové studii, P�íloha A5. 

Identifikace zdroj� hluku 
Nejvýznamn�jším zdrojem hluku v  areálu bude provoz nákladních a osobních automobil�.  
V sou�asné dob� jsou v hale instalovány dva zdroje hluku uvnit� haly – regranula�ní linka 

EREMA (
 85 dB) a chladící agregát CWC ES PROZONE II.ZC 1120 (83 dB) s chladi�em 
Thermokey (83 dB). Chladicí agregát bude nahrazen výkonn�jším agregátem s chladícím výkonem cca 
300 kW. V souvislosti s realizací zám�ru bude instalován další zdroj hluku – nová regranula�ní linka, 
která by m�la (dle podmínek výb�rového �ízení) spl�ovat hlu�nost 
 85 dB. P�ehled hlavních 
technologických zdroj� hluku je uveden v Tabulce �. 4 p�ílohy �. A5. 

P�ísp�vek ší�ení hluku z realizace zám�ru je podle výsledk� hlukové studie (P�íloha �. A5) pro 
denní a no�ní dobu patrné z obr. �. 17 a 18. Celková situace pro denní a no�ní dobu (zapo�ítány liniové 
zdroje hluku ze silni�ní a železni�ní dopravy) jsou uvedeny na obr. �. 19 a 20. 

Obrázek �. 17: Výhledový stav akustické situace v denní dob� (5 m nad terénem) 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 41 z 52

�

Obrázek �. 18: Výhledový stav akustické situace v no�ní dob� (5 m nad terénem) 

Obrázek �. 19: Celková akustická situace v lokalit� v denní dob� (5 m nad terénem) 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 42 z 52

Obrázek �. 20: Celková akustická situace v lokalit� v no�ní dob� (5 m nad terénem) 

Fyzikální a biologické vlivy

Provoz nové výrobní haly nebude spojen s dalšími významnými biologickými a fyzikálními 
vlivy (vibrace, elektromagnetické nebo radioaktivní zá�ení apod.). 

D.I.4. Vliv na povrchové a podzemní vody 

Vliv na charakter odvodn�ní oblasti

S realizací zám�ru nejsou spojeny žádné stavební práce ani úpravy, které by mohly ovlivnit 
podmínky odvodn�ní zájmového území. Rozsah zpevn�ných ploch nebude m�n�n.  

Vliv na povrchové vody

Hala má nepropustnou betonovou podlahou, rovn�ž p�ístupové cesty jsou zpevn�né 
s asfaltovým povrchem. V souvislosti s provozováním linky je nakládáno pouze s pevnými odpady 
charakteru plast� kategorie O – ostatní odpad. P�ípadné rozsypání odpadu nem�že povrchové vody 
ovlivnit.  

Nejv�tší p�ípadné riziko pro kvalitu podzemní vody p�edstavují úkapy nebo úniky ropných 
látek (nafta, benzín, oleje apod.) používaných dopravními prost�edky. �innosti v p�ípad� havarijního 
úniku provozních kapalin jsou �ízeny provozním �ádem za�ízení. V blízkosti za�ízení bude umíst�n 
dostatek havarijních prost�edk� pro likvidaci následk� p�ípadného havarijního úniku provozních 
kapalin. 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 43 z 52

Realizace zám�ru nevyvolá zvýšení rizik spojených s provozováním ostatních �inností v areálu. 

Vliv na podzemní vody 

Provoz objektu nemá výstupy do horninového prost�edí, a tedy neovliv�uje ani kvalitu 
podzemních vod.  

D.I.5. Vlivy na p�du 
Zám�r nemá negativních vliv na hospodá�ský potenciál p�d. Areál není orientován do 

zem�d�lského p�dního fondu ani pozemk� ur�ených k pln�ní funkcí lesa. 
Zám�r nezakládá p�í�inu k ohrožení p�d v�trnou ani vodní erozí. 
Kvalita p�d nebude ohrožena p�ímou kontaminací závadnými látkami, areál neleží 

v zátopovém území.   

D.I.6. Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje 
Zám�r nevyvolává nároky na p�írodní zdroje ani nezasahuje do horninového prost�edí (není 

spojeno s hloubením podzemních prostor).  
Provoz zám�ru svým charakterem neovlivní kvalitu podzemních vod. 
Území neleží v chrán�ném ložiskovém území ve smyslu horního zákona �. 44/1988 Sb., v 

platném zn�ní. 

D.I.7. Vliv na faunu, flóru a ekosystémy 
S realizací zám�ru nejsou spojeny žádné stavební práce ani úpravy, takže nedojde k ovlivn�ní 

fauny, flóry ani ekosystém�.   

D.I.8. Vliv na krajinu 
S realizací zám�ru nejsou spojeny žádné stavební práce ani úpravy, takže nedojde k ovlivn�ní 

krajiny.   
Stávající stavba ve smyslu § 12 zákona �. 114/1992 Sb., v pozd�jším zn�ní, nesnižuje 

estetickou, p�írodní a kulturní hodnotu významných krajinných prvk�, zvlášt� chrán�ných území, 
kulturních dominant krajiny, harmonického m��ítka a vztah� v krajin�.  

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Zám�r investora nebude mít vliv na hmotný majetek a kulturní památky. 

D.II. Komplexní charakteristika vliv� zám�ru na životní 
prost�edí z hlediska jejich velikosti a významnosti a 
možnosti p�eshrani�ních vliv�

– Z hlediska zákona o ovzduší 201/2012 Sb. se jedná podle p�ílohy �. 2, �ádek 6.5. o 
vyjmenovaný zdroj zne�iš�ování ovzduší, neprodukuje však emise vyjmenované v p�íloze 
�. 1 tohoto zákona. Výstupy vzdušniny z technologie jsou do pracovního ovzduší a jejich 
kontrola podléhá orgán�m ochrany ve�ejného zdraví. U obou linek bude instalován odtah 
teplého vzduchu st�ešním plášt�m do venkovního ovzduší. Ke zne�išt�ní ovzduší nebude ve 
významné mí�e docházet. 

– Zne�išt�ní ovzduší z dopravy se bude projevovat v okolí p�íjezdové komunikace – je 
p�edpoklad mírného zvýšení imisní zát�že. 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 44 z 52

– Ze zpracované hluková studie (viz p�íloha �. A5) vyplývá, že se vliv hluku ze stacionárních 
zdroj� významnou m�rou neprojeví. Regranula�ní linka bude spl�ovat hygienické limity 
akustického tlaku podle Na�ízení vlády �. 272/2011Sb. o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými 
ú�inky hluku a vibrací. Navýšení hlukového zatížení z vyvolané dopravy se v okolí 
p�íjezdové komunikace prakticky neprojeví.  

– Odvád�ní deš�ových vod ze zpevn�ných a zastav�ných ploch a splaškových vod bude na 
stávající úrovni – zám�r nevyvolá jejich navýšení.  

Tento zám�r nemá vlivy na životní prost�edí p�esahující státní hranice �eské republiky, které 
by bylo možno vy�íslit nebo jinak vyhodnotit. 

D.III. Charakteristika environmentálních rizik p�i možných 
haváriích a nestandardních stavech 

D.III.1. Nestandardní stavy 

Za nestandardní stav lze ozna�it nap�.: 
- zpracování neschválených druh� plastových odpad�
- nedodržení technologických parametr� a postup�
- poškození obal� pro sypké suroviny nebo produkt 
- únik provozních náplní ze za�ízení nebo manipula�ní techniky 
- protržení rukávových filtr� z odsávání �ezacího agregátu 
- napln�ní sorp�ní kapacity filtru s aktivním uhlím 
- p�erušení dodávky vody 

Nestandardní stavy je nutno co nejd�íve odstranit. Nápravná opat�ení jsou podrobn� popsána 
v provozním �ádu za�ízení. Stru�ný p�ehled nestandardních stav� s možnými dopady na složky ŽP a 
návrhy opat�ení k odstran�ní následk� uvádí tabulka �. 9.  

Tabulka 9.  P�ehled nestandardních stav�

Popis nestandardního stavu Návrh opat�ení k odstran�ní 
následk�

Možný dopad na 
složky ŽP 

zpracování neschválených druh�
plastových odpad�

okamžitá náhrada vstupní 
suroviny  

úniky škodlivých 
plyn�

náhlý vzestup teploty v drti�i postup podle pracovního  
manuálu 

žádný 

poškození obal� pro sypké 
suroviny nebo produkt 

smést do náhradních obal�, 
p�epracování 

žádný 

únik provozních náplní ze za�ízení 
nebo manipula�ní techniky ošet�ení sorp�ními prost�edky žádný 

protržení rukávových filtr�
z odsávání �ezacího agregátu 

odstavení drti�e a odsávání, 
vým�na filtr�

zvýšení prašnosti 
pracovního ovzduší 

napln�ní sorp�ní kapacity filtru 
s aktivním uhlím vým�na nápln� filtru 

možný únik 
pachových látek 

p�erušení dodávky vody odstavení za�ízení žádný 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 45 z 52

D.III.2. Havárie 
Za havárii lze ozna�it požár velkého rozsahu. P�i ho�ení mohou vznikat jedovaté zplodiny. 

Jedovatost zplodin je dána materiálem, který ho�í. Vybavení protipožárními prost�edky je �ešeno 
v rámci projektové dokumentace.  

V p�ípad� požáru m�že dojít ke zhoršení kvality ovzduší zplodinami ho�ení plast�.  

D.IV. Charakteristika opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, 
pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých vliv� na životní 
prost�edí 

Opat�ení pro období výstavby

S realizací zám�ru nejsou spojeny žádné významné stavební práce ani úpravy, takže nejsou 
zapot�ebí žádná opat�eni.   

Opat�ení pro období provozu

Ovzduší

Vzdušnina odsávaná z taveniny v odply�ovacím za�ízení je vedena do vyrovnávací vodní 
nádrže chladícího okruhu a následn� p�es filtr s aktivním uhlím do pracovního ovzduší. Nejsou 
uvažována další zvláštní opat�ení na ochranu ovzduší.  

Hluk

Nejsou uvažována zvláštní opat�ení na ochranu proti stávající úrovn� hladiny hluku. Za�ízení 
bude od výrobce dostate�n� vybaveno odhlu��ovacími prvky (kryty za�ízení), která nesmí být za 
provozu odstran�na. Ve vztahu k liniovým zdroj�m hluku by zám�r m�l mít za následek prakticky 
nem��itelné zvýšení hlukového zatížení p�i vým�n� sm�n (doprava zam�stnanc�). 

Voda

S realizací zám�ru je spojeno navýšení pracovník� a tím i komunálních odpadních vod. Toto 
navýšení je však nevýznamné. 

Odpady

Nakládání s odpady je p�edm�tem provozního �ádu za�ízení, který bude schvalován KÚLK. 
S odpady bude nakládáno v souladu s legislativou v odpadovém hospodá�ství. Nebezpe�né odpady, 
vzniklé p�i údržb� za�ízení, budou bezprost�edn� p�emíst�ny do skladu nebezpe�ných odpad�. 

D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a 
výchozích p�edpoklad� p�i hodnocení vliv�

Zpracované Oznámení vychází z dostupných informací o stávajícím stavu životního prost�edí, 
ze zdroj� agentury CENIA, informací získaných z internetových zdroj� �HMÚ, MŽP, z ve�ejných 
mapových podklad�, platných legislativních p�edpis� upravujících ochranu životního prost�edí a 
ve�ejného zdraví a dalších ve�ejn� p�ístupných zdroj�.  



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 46 z 52

D.VI. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, 
které se vyskytly p�i zpracování Oznámení 

P�i zpracování Oznámení jsou ur�ité neúplnosti vstupních informací pro zjiš�ovací �ízení ve 
smyslu § 7 zákona �. 100/2001 Sb., v platném zn�ní, spo�ívající v neur�itosti konkrétního typu 
instalovaného za�ízení. Pro eliminaci t�chto neur�itostí byly do výb�rového �ízení na dodavatele 
technologie specifikovány technické parametry linky uvedené v Oznámení. P�i zpracování se 
nevyskytly žádné další neur�itosti, které by mohly mít zásadní vliv na údaje uvedené v Oznámení.   

E. Porovnání variant �ešení zám�ru  

Návrh realizace zám�ru je p�edložen v jediné variant�. Je to dáno p�edevším tím, že stavba je 
umíst�na v pr�myslové zón� na pozemcích ve vlastnictví oznamovatele, nevyžaduje zábory pozemk� a 
je v souladu s územním plánem obce. Hala je zkolaudována pro nakládání s odpady kategorie O a 
stavebn� vyhovuje pro využití na výrobní �innost.  

Nulovou variantou je ponechání stávající zpracovatelské linky EREMA 1007 TVE, která je 
v sou�asné dob� moráln� zastaralá a nedosahuje deklarovanou kapacitu zpracovaných odpad�
s p�edpokladem jejího dalšího snižování. 

P�edložená varianta je oproti nulové variant� zám�ru výhodná v n�kolika sm�rech: 
- stávající technologie neumož�uje z kapacitních d�vod� zpracování dostupných 

odpadních plast� schopných op�tovného využití, 
- realizace zám�ru umožní zvýšení kapacity pro využití plastových odpad�  
- druhá linka na recyklaci plastových odpad� p�inese nové pracovní p�íležitosti pro 25 

pracovník� z blízkého okolí. 

F. ZÁV�R 
Oznámení je zpracováno podle p�ílohy �. 4 zákona �. 100/2001 Sb. Realizací zám�ru nedojde 

k ovlivn�ní složek ŽP ani pohody obyvatelstva vzhledem k tomu, že zám�r je umíst�n do stávajícího 
objektu, který leží na pozemcích ve vlastnictví oznamovatele. Nedojde ke zvýšení hlukové zát�že 
z bodových stacionárních zdroj�, u liniových zdroj� (doprava) by m�lo dojít k mírném zhoršení 
vzhledem k p�edpokládanému mírnému nár�stu dopravního zatížení. Výduchy vzdušniny 
z technologického procesu jsou vyúst�ny do pracovního prost�edí, bude však provedeno odsávání 
teplého vzduchu od obou linek nad st�ešní pláš�. V rámci zkušebního provozu bude provedeno m��ení 
škodlivin v pracovním ovzduší p�íslušným orgánem ochrany ve�ejného zdraví. Problematika 
pachových látek je �ešena dodržováním technologické kázn� a nad rámec dodávek výrobce za�ízení 
za�azením filtru s náplní aktivního uhlí. 

Nedojde k ovlivn�ní podzemních a povrchových vod, p�dy, fauny, flory, krajinného rázu, 
p�írodních zdroj�, ekosystém� ani hmotného majetku nebo kulturních památek. 

Realizace zám�ru je v souladu s POH �R i POH Libereckého kraje i zákona o odpadech, které 
ukládají p�vodc�m up�ednost�ovat materiálové využití odpad� p�ed jiným zp�sobem nakládání 
s odpady. 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 47 z 52

G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU  

V areálu bývalé firmy KIMOS – pila s.r.o. je do haly plánováno umíst�ní další regranula�ní 
linky na plastové odpady vedle stávající regranula�ní linky EREMA 1007 TVE, která je v sou�asné 
dob� již zastaralá a dosahuje cca 50 % výkonu oproti projektované kapacit�. Hala je sou�ástí nové 
výrobní haly bez �.p. umíst�né na st.p.�. 43/39, k.ú. Srní u �eské Lípy. Celý areál je ve vlastnictví 
oznamovatele. 

Regranula�ní linku na plastové odpady je možno charakterizovat jako za�ízení k recyklaci 
odpad� plastových obal�, kdy se jedná o op�tovné získávání plast� ve form� granulátu (pelet). Ty pak 
slouží jako vstupní surovina pro plastiká�ské závody, �ímž dochází ke zhodnocení plastových odpad�. 
Za�ízení umož�uje úpravu plastových odpad� (ABS, HDPE, LLDPE, LDPE, PP, PS, PA a dalších 
termoplast�) do stavu zpracovatelného plastiká�skými podniky. V hale bude rovn�ž provád�no t�íd�ní 
plastových odpad� a skladování vyrobeného plastového granulátu. Odpad je získáván mobilním 
sb�rem p�edevším odpadních obal�, které jsou v hale shromaž�ovány a t�íd�ny (zejména materiály 
LLDPE, LDPE, HDPE, PP). 

Intenzifikace stávající linky je motivována požadavky na materiálové využití odpad�, které již 
v sou�asné dob� p�ekra�ují fyzické možnosti stávající linky. Plánovaná výstavby další linky je 
v souladu s aktivitami spole�nosti Ing. Vlastimil Ladý� - LADEO v oblasti nakládání s odpady, tj.  
vybudovat v tomto areálu komplexní za�ízení pro nakládání s odpady se zam��ením na využití 
plastových odpad�, které zákon �. 185/2001 Sb. o odpadech vyžaduje jako prioritu p�ed skládkováním 
(§ 11 zákona �. 185/2001 Sb. o odpadech vyžaduje up�ednostnit využití odpad� p�ed odstran�ním 
skládkováním). Z hlediska nakládání s odpady jde o kód využívání R12 – p�edúprava odpad�
k aplikaci n�kterého z  postup� uvedených pod ozna�ením R1 až R11. 

Realizace zám�ru nevyvolá žádné stavební ani jiné úpravy a to jak samotné haly SO-03+TS-03, 
tak ani jiných stávajících objekt�. Rovn�ž nevyvolá výrazné zvýšené dopravní zatížení, nákladní 
doprava z�stane na stávající úrovni a dojde ke zvýšení dopravy zam�stnanc� o cca 1 osobní vozidlo za 
sm�nu. 

Konkrétní typ a dodavatel regranula�ní linky vzejde z výb�rového �ízení. Technologicky bude 
regranula�ní linka sestávat z následujících agregát�: 

- Dopravní pás s detekcí magnetických i nemagnetických kov� k podávání suroviny do 
�ezacího za�ízení, 

- 	ezací (drtící) za�ízení, kde probíhá rozdrcení, sušení, mísení a oh�átí na teplotu max. 
300° C (liší se podle druhu materiálu), promíchání surovin a jejich tangenciální 
odvod do šnekového lisu. Proti p�eh�átí je tento prostor vybaven možností 
automatického zchlazení proudem vody. Prach je odtud ventilátorem odvád�n a 
zachycován ve sb�rné nádob�. Úniku jemných podíl� do prostoru pracovního 
ovzduší brání textilní rukávový filtr. Se zachyceným prachem je nakládáno jako 
s odpadem k.�. 19 12 12.  

- Výtla�ný šnekový lis, kde se roztavený materiál plastifikuje a homogenizuje. K jeho 
chlazení je použit uzav�ený olejový chladicí systém s deskovým vým�níkem, kterým 
proudí chladicí voda (viz dále – vodní hospodá�ství). 

- Filtr taveniny, který zajiš�uje odd�lení zbylých ne�istot (papír, d�evo, hliník). 
Protla�ováním p�es síto jsou odseparovány ne�istoty z taveniny. Ne�istoty s malým 
podílem taveniny jsou stírány a odvád�ny do sb�rných nádob a dále je s nimi 
nakládáno jako s odpadem k.�. 19 12 12. 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 48 z 52

- Vakuový agregát a odply�ovací za�ízení, kde pomocí vakua z výv�vy jsou odsávány 
z taveniny plyny (p�evážn� vzduch, vodní pára a spálený prach obsažený ve vstupní 
sm�si), které jsou následn� zachyceny ve vodném chladícím okruhu. Nezachycené 
plyny jsou dále vedeny p�es filtr s aktivním uhlím z d�vodu zachycení p�ípadn�
vzniklých pachových látek. 

- Granula�ní za�ízení (granula�ní hlava), kde se tavenina protla�uje lisovacím 
za�ízením, rotující nože za skráp�ní vodními tryskami z ní vytvá�í granule (pelety). 
Produkované pelety se chladí vodou v uzav�eném chladícím okruhu. 

- Vibra�ní síto, kde jsou zchlazené pelety zbaveny p�ebyte�né vody. Nestandardní 
frakce (nadsítný podíl) je vracena zp�t k novému zpracování.  

- Odst�edivá suši�ka, kde dochází k sušení pelet. 
Expedice pelet – je provád�na pomocí injektoru, kterým jsou pelety vzduchem dopravovány 

p�es cyklon do zásobního sila, ze kterého jsou následn� pln�ny velkoobjemové vaky typu Big-Bag. 
P�i provozu budou vznikat jednak odpady charakteru O – ostatní odpad (nestandardní produkce 

linky, vým�ty ne�istot z taveniny, komunální odpad) a dále v malém množství odpady olej� a maziv ze 
servisní �innosti. Veškeré nakládání s odpady bude v souladu s Provozním �ádem za�ízení, který je 
schvalován v rámci souhlasu Krajského ú�adu s provozem za�ízení ve smyslu § 14, odst. (1) zákona o 
odpadech �. 185/2001 Sb., v platném zn�ní.  



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 49 z 52

H. DOPL	UJÍCÍ ÚDAJE  

H.I. Mapová a jiná dokumentace 

H.I.1. Seznam symbol�
ABS  kopolymer akrylonitrilu, butadienu a styrenu 
B�OV  biologická �istírna odpadních vod 
BPEJ  bonitovaná p�dn� ekologická jednotka 
CO   oxid uhelnatý 
�HMÚ  �eský hydrometeorologický ústav 
�HP  �íslo hydrologického po�adí 
�OV  �istírna odpadních vod 
�.p.  �íslo popisné 
EO  ekvivalentní obyvatel 
HDPE  vysokotlaký polyethylen 
CHOPAV chrán�ná oblast p�irozené akumulace vod 
I�  identifika�ní �íslo (organizace) 
IS  inženýrské sít�
k.ú.  katastrální území 
KÚLK  Krajský ú�ad Libereckého kraje 
LAU-1  Local Administrative Units (úrove� 1 = okresy) 
LLDPE  lineární nízkotlaký polyethylen 
LDPE  nízkotlaký polyethylen 
MD  Ministerstvo dopravy �eské republiky  
MK  Ministerstvo kultury �eské republiky 
n.m.  nadmo�ská výška 
NA  nákladní automobil 
NN  nízké nap�tí 
NO  nebezpe�ný odpad 
NOx  oxidy dusíku 
NPÚ  Národní památkový ústav 
NUTS  Nomenclature Unit of Territorial Statistic 
OA  osobní automobil 
ORL  odlu�ova� ropných látek 
PA  polyamid 
PHM  pohonné hmoty a maziva 
PHO  pásmo hygienické ochrany 
PM10  suspendované �ástice, které projdou velikostn�-selektivním vstupním filtrem    
  vykazujícím pro aerodynamický pr�m�r 10 µm odlu�ovací ú�innost 50 % 
POM  Polyoxymethylen (polyformaldehyd) 
PP  polypropylen 
p.p.�.   pozemkové parcelní �íslo 
P	  provozní �ád 
PS  polystyren 
PV  podzemní voda 
PVC  polyvinylchlorid 
Q100  povod�ová stoletá voda 
OS  osobní automobil 
�.km  �í�ní kilometr 
SEKM  Systém evidenci kontaminovaných míst 
TOL  t�kavé organické látky 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 50 z 52

TNA  t�žký nákladní automobil 
ÚP  územní plán 
ÚSES  územní systém ekologické stability 
ÚTJ  územn� technická jednotka 
VKP  významný krajinný prvek 
VN  vysoké nap�tí 
ZCHÚ  zvlášt� chrán�ná území 
ZÚJ  základní územní jednotka 

H.I.2. Seznam obrázk�  
Oznámení obsahuje tyto obrázky 

Obrázek �. 1: Širší situace umíst�ní zám�ru......................................................................................10
Obrázek �. 2: Detail umíst�ní zám�ru ...............................................................................................10
Obrázek �. 3: Schéma regranula�ní linky EREMA 1007 TVA ..........................................................13
Obrázek �. 4: Toky materiálu ............................................................................................................14
Obrázek �. 5: Chlazení, t�íd�ní a sušení pelet ...................................................................................15
Obrázek �. 7: Zátopové území Q100....................................................................................................25
Obrázek �. 8: Prvky ÚSES .................................................................................................................27
Obrázek �. 9: Ložisková území a dobývací prostory .........................................................................28
Obrázek �. 10: Nejbližší chrán�ná území p�írody ...............................................................................28
Obrázek �. 11: Území NATURA 2000 .................................................................................................29
Obrázek �. 12: Geomorfologické �len�ní Libereckého kraje ..............................................................31
Obrázek �. 13: P�dní pom�ry v oblasti ...............................................................................................32
Obrázek �. 14: Ochranná pásma vod ve správ� S�VaK .....................................................................34
Obrázek �. 15: Ochranná pásma vodních zdroj� II. stupn�, Oblast Sosnová a �. Lípa jih................34
Obrázek �. 15: Vymezení klimatických oblastí v Libereckém kraji .....................................................35
Obrázek �. 16: Umíst�ní zám�ru ve vztahu k obytné zástavb� ............................................................38
Obrázek �. 17: Výhledový stav akustické situace v denní dob� (5 m nad terénem) ............................40
Obrázek �. 18: Výhledový stav akustické situace v no�ní dob� (5 m nad terénem) ............................41
Obrázek �. 19: Celková akustická situace v lokalit� v denní dob� (5 m nad terénem) .......................41
Obrázek �. 20: Celková akustická situace v lokalit� v no�ní dob� (5 m nad terénem) .......................42

H.I.3. Seznam tabulek  
Oznámení obsahuje tyto tabulky 

Tabulka 1. Vý�et navazujících rozhodnutí ........................................................................................16
Tabulka 2. Seznam odpad�, p�ijímaných do za�ízení .......................................................................18
Tabulka 3. Výsledky s�ítání dopravy na silnici III/26832.................................................................19
Tabulka 4.  Intenzita dopravy v lokalit�, tok 2015.............................................................................20
Tabulka 5. Seznam vznikajících odpad� p�i provozování za�ízení ...................................................22
Tabulka 6. Seznam provozních náplní za�ízení.................................................................................24
Tabulka 7. P�ehled imisních charakteristik ovzduší stanice �eská Lípa - rok 2011 ........................30
Tabulka 8. Seznam památkové chrán�ných staveb ...........................................................................37
Tabulka 9. P�ehled nestandardních stav�.........................................................................................44



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 51 z 52

I. P�ÍLOHY  

I.I.1. P�ílohy 

A – Textové p�ílohy
A1 Stanovisko orgánu ochrany p�írody a krajiny o potenciálním vlivu zám�ru na územní 
 soustavy NATURA 2000 ve smyslu § 45i zákona 114/1992 Sb., v platném zn�ní  
A2 Internetový výpis z katastru nemovitostí 
A3 Kolauda�ní souhlas Stavebního ú�adu M�Ú �eská Lípa, spis. zn. MUCL/176736/2014/Peš.
A4 Stanovisko Stavebního ú�adu M�Ú �eská Lípa k zám�ru z hlediska ÚP  
A5 Hluková studie „Instalace nové recykla�ní linky“, EkoMod, �rven 2015 
  

B – Mapové a obrázkové p�ílohy
B1 Vý�ez snímku katastrální mapy

I.I.2. Použité podklady 

[1] Návod k obsluze za�ízení EREMA 1007 TVE 
[2] Provozního �ádu Za�ízení k úprav� odpad� – Regranula�ní linka plast�, kv�ten 

2009  
[3] Provozní �ád Za�ízení ke sb�ru, výkupu a využívání odpad� Zákupy, �íjen 2008 
[4] Oznámení zám�ru „Pila Srní – údržba, modernizace a rekonstrukce areálu 

závodu“, RNDr. Irena Dvo�áková, srpen 2008  
[5] Oznámení zám�ru „P�emíst�ní recykla�ní linky na plastové odpady EREMA“, Ing. 

Stanislav Pleva� – CHEM-EKO, leden 2013 
[6] Inženýrsko-geologický pr�zkum na p.�. 43/1 v k.ú. Srní u �eské Lípy, MEGA a.s., 

2008 
[7] Zákon �. 185/2001 Sb. o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�  

ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, MŽP �R 
[8] Vyhláška �. 381/2001 Sb., v platném zn�ní, kterou se stanoví Katalog odpad�, 

Seznam nebezpe�ných odpad� a seznamy odpad� a stát� pro ú�ely vývozu, 
dovozu a tranzitu 

[9] Vyhláška �. 383/2001 Sb., v platném zn�ní, o podrobnostech nakládání s odpady 
[10] Internetové zdroje MŽP, �SÚ, VÚV, �HMÚ, KÚLK, Cenia a další 
[11] Quitt, E.: Klimatické oblasti �eskoslovenska. �SAV, 1971. 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 52 z 52

J. IDENTIFIKACE ZPRACOVATELE 

Údaje o zpracovateli 

Zpracovatel oznámení:   Ing. Stanislav Pleva� – ��������  
    

   I�:   127 85 482 
   sídlo:   Sosnová 132 
      470 01  �eská Lípa 
   telefon:  603 531 531 

Odpov�dný zpracovatel dokumentace: Pleva� Stanislav, Ing.  
    

bydlišt�  Sosnová 132 
      470 01  �eská Lípa 
   telefon:  603 531 531   

�eská Lípa, 24. �ervna 2015  

Podpis odpov�dného zpracovatele oznámení:  



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 47 z 52

G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU  

V areálu bývalé firmy KIMOS – pila s.r.o. je do haly plánováno umíst�ní další regranula�ní 
linky na plastové odpady vedle stávající regranula�ní linky EREMA 1007 TVE, která je v sou�asné 
dob� již zastaralá a dosahuje cca 50 % výkonu oproti projektované kapacit�. Hala je sou�ástí nové 
výrobní haly bez �.p. umíst�né na st.p.�. 43/39, k.ú. Srní u �eské Lípy. Celý areál je ve vlastnictví 
oznamovatele. 

Regranula�ní linku na plastové odpady je možno charakterizovat jako za�ízení k recyklaci 
odpad� plastových obal�, kdy se jedná o op�tovné získávání plast� ve form� granulátu (pelet). Ty pak 
slouží jako vstupní surovina pro plastiká�ské závody, �ímž dochází ke zhodnocení plastových odpad�. 
Za�ízení umož�uje úpravu plastových odpad� (ABS, HDPE, LLDPE, LDPE, PP, PS, PA a dalších 
termoplast�) do stavu zpracovatelného plastiká�skými podniky. V hale bude rovn�ž provád�no t�íd�ní 
plastových odpad� a skladování vyrobeného plastového granulátu. Odpad je získáván mobilním 
sb�rem p�edevším odpadních obal�, které jsou v hale shromaž�ovány a t�íd�ny (zejména materiály 
LLDPE, LDPE, HDPE, PP). 

Intenzifikace stávající linky je motivována požadavky na materiálové využití odpad�, které již 
v sou�asné dob� p�ekra�ují fyzické možnosti stávající linky. Plánovaná výstavby další linky je 
v souladu s aktivitami spole�nosti Ing. Vlastimil Ladý� - LADEO v oblasti nakládání s odpady, tj.  
vybudovat v tomto areálu komplexní za�ízení pro nakládání s odpady se zam��ením na využití 
plastových odpad�, které zákon �. 185/2001 Sb. o odpadech vyžaduje jako prioritu p�ed skládkováním 
(§ 11 zákona �. 185/2001 Sb. o odpadech vyžaduje up�ednostnit využití odpad� p�ed odstran�ním 
skládkováním). Z hlediska nakládání s odpady jde o kód využívání R12 – p�edúprava odpad�
k aplikaci n�kterého z  postup� uvedených pod ozna�ením R1 až R11. 

Realizace zám�ru nevyvolá žádné stavební ani jiné úpravy a to jak samotné haly SO-03+TS-03, 
tak ani jiných stávajících objekt�. Rovn�ž nevyvolá výrazné zvýšené dopravní zatížení, nákladní 
doprava z�stane na stávající úrovni a dojde ke zvýšení dopravy zam�stnanc� o cca 1 osobní vozidlo za 
sm�nu. 

Konkrétní typ a dodavatel regranula�ní linky vzejde z výb�rového �ízení. Technologicky bude 
regranula�ní linka sestávat z následujících agregát�: 

- Dopravní pás s detekcí magnetických i nemagnetických kov� k podávání suroviny do 
�ezacího za�ízení, 

- �ezací (drtící) za�ízení, kde probíhá rozdrcení, sušení, mísení a oh�átí na teplotu max. 
300° C (liší se podle druhu materiálu), promíchání surovin a jejich tangenciální 
odvod do šnekového lisu. Proti p�eh�átí je tento prostor vybaven možností 
automatického zchlazení proudem vody. Prach je odtud ventilátorem odvád�n a 
zachycován ve sb�rné nádob�. Úniku jemných podíl� do prostoru pracovního 
ovzduší brání textilní rukávový filtr. Se zachyceným prachem je nakládáno jako 
s odpadem k.�. 19 12 12.  

- Výtla�ný šnekový lis, kde se roztavený materiál plastifikuje a homogenizuje. K jeho 
chlazení je použit uzav�ený olejový chladicí systém s deskovým vým�níkem, kterým 
proudí chladicí voda (viz dále – vodní hospodá�ství). 

- Filtr taveniny, který zajiš	uje odd�lení zbylých ne�istot (papír, d�evo, hliník). 
Protla�ováním p�es síto jsou odseparovány ne�istoty z taveniny. Ne�istoty s malým 
podílem taveniny jsou stírány a odvád�ny do sb�rných nádob a dále je s nimi 
nakládáno jako s odpadem k.�. 19 12 12. 



                                                                                                        Oznámení zám�ru Intenzifikace regranula�ní linky plastových  odpad�

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ing. Stanislav Pleva� – ��������   mobil:  603 531 531  E-mail: chemeko@volny.cz  I�: 127 85 482 
Sosnová 132, 470 01  �eská Lípa   Zapsán v rejst�íku OŽÚ �eská Lípa od 30. 11. 1992, �j. 3184/92  DI�: CZ491113100 

Strana 48 z 52

- Vakuový agregát a odply�ovací za�ízení, kde pomocí vakua z výv�vy jsou odsávány 
z taveniny plyny (p�evážn� vzduch, vodní pára a spálený prach obsažený ve vstupní 
sm�si), které jsou následn� zachyceny ve vodném chladícím okruhu. Nezachycené 
plyny jsou dále vedeny p�es filtr s aktivním uhlím z d�vodu zachycení p�ípadn�
vzniklých pachových látek. 

- Granula�ní za�ízení (granula�ní hlava), kde se tavenina protla�uje lisovacím 
za�ízením, rotující nože za skráp�ní vodními tryskami z ní vytvá�í granule (pelety). 
Produkované pelety se chladí vodou v uzav�eném chladícím okruhu. 

- Vibra�ní síto, kde jsou zchlazené pelety zbaveny p�ebyte�né vody. Nestandardní 
frakce (nadsítný podíl) je vracena zp�t k novému zpracování.  

- Odst�edivá suši�ka, kde dochází k sušení pelet. 
Expedice pelet – je provád�na pomocí injektoru, kterým jsou pelety vzduchem dopravovány 

p�es cyklon do zásobního sila, ze kterého jsou následn� pln�ny velkoobjemové vaky typu Big-Bag. 
P�i provozu budou vznikat jednak odpady charakteru O – ostatní odpad (nestandardní produkce 

linky, vým�ty ne�istot z taveniny, komunální odpad) a dále v malém množství odpady olej� a maziv ze 
servisní �innosti. Veškeré nakládání s odpady bude v souladu s Provozním �ádem za�ízení, který je 
schvalován v rámci souhlasu Krajského ú�adu s provozem za�ízení ve smyslu § 14, odst. (1) zákona o 
odpadech �. 185/2001 Sb., v platném zn�ní.  


